

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को
प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

सल्यानटार, धादिङ

आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को लागि यस त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकाको प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुतिकरण कार्यक्रममा उपस्थित हुनु भएका गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यू,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू,

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

शाखा प्रमुख तथा अन्य कर्मचारीहरू,

सुरक्षाकर्मी तथा पत्रकार मित्रहरू,

सर्वप्रथम यस गरिमामय गाउँसभा बैठकमा उपस्थित हुनुहुने सम्पूर्णमा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट एवं समग्र गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक स्वागत सहितको न्यानो अभिवादन व्यक्त गर्दछु । साथै आजको यस महत्वपूर्ण घडीमा देशका विभिन्न परिवर्तनकारी आन्दोलनहरूमा आफ्नो महत्वपूर्ण जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दै घाईते तथा अपाङ्गहरूप्रति सिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

आजको यस महत्वपूर्ण अवसरमा गाउँपालिकाको समग्र विकास, सुशासन, सेवा प्रवाह र समृद्धिको यात्रामा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा योगदान पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, विकास साझेदार तथा आम नागरिकहरूप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको सफल कार्यान्वयनका लागि स्थानीय सरकार जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारका रूपमा क्रियाशील रहेको छ । जनताको आवश्यकता, चाहना र अपेक्षालाई सम्बोधन गर्दै विकासका प्रतिफल नागरिकको घरदैलोमा पुऱ्याउने दायित्व हाम्रो काँधमा रहेको छ ।

विगतका वर्षहरूमा सीमित स्रोत र साधनका बाबजुद गाउँपालिकाले शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, सडक, पर्यटन, विपद् व्यवस्थापन, सामाजिक सुरक्षा तथा पूर्वाधार विकासका क्षेत्रमा उल्लेखनीय प्रगति हासिल गरेको छ । यद्यपि नागरिकका अपेक्षा अझै धेरै छन् र ती अपेक्षालाई सम्बोधन गर्न हामी निरन्तर प्रयत्नशील रहनेछौं ।

हामीले विकासलाई केवल भौतिक संरचनामा सीमित नराखी मानव विकास, सामाजिक न्याय, समावेशीकरण र आर्थिक समृद्धिसँग जोड्ने प्रयास गरेका छौं । विकासका प्रतिफल गाउँपालिकाका सबै वडा, सबै समुदाय र सबै नागरिकसम्म समान रूपमा पुऱ्याउने हाम्रो प्रतिबद्धता रहेको छ ।

अन्त्यमा, आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सुझाव, सहयोग र सहकार्य गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । प्रस्तुत हुन गइरहेको नीति तथा कार्यक्रममाथि रचनात्मक सुझाव, सल्लाह र सहयोग प्राप्त हुने एवं यस पश्चात निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले समेत अपनत्व लिनुहुने अपेक्षा सहित आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम सिलसिलेवार रूपमा प्रस्तुत गर्दछु :-

१. आर्थिक विकास

क) कृषि विकास

- कृषिमा ब्यबसायीकरण गर्दै कृषि पेशालाई प्रबिधि मैत्री र सम्मानित पेशा बनाइनेछ ।
- खाद्यान्न अन्नबाली दलहन, तेलहन, तरकारी, मसला खेतीमा जोड दिई क्रमशः तरकारीमा आत्मनिर्भरता उन्मुख बनाइनेछ ।
- बहुउद्देश्यीय नर्सरी केन्द्र स्थापन गरि जडिबुटी, तरकारी लगायत फलफुल खेति प्रबर्द्धनमा जोड दिई एक वडा एक फलफुल बगैंचा निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- कृषिमा मल, बिउ सहज रुपमा उपलब्ध गराउन गाउँपालिका र सहकारीबीच समन्वय गरिनेछ ।
- बाँझो जग्गामा खेति गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- प्राङ्गारिक एवं जैविक मल उत्पादनमा जोड दिदै हानिकारक बिषादी र रासायनिक मलको विकल्प खोजिनेछ ।
- मौसमी, बेमौसमी एवं जलवायु परिवर्तनमैत्री खेति बिकासको लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार गर्न सिंचाई र यान्त्रिकरण लगायत बजारीकरणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- पालिकास्तरीय माटो परिक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि क्षेत्रको सर्वपक्षीय बिकास र बिस्तारको लागि सहकारी तथा समूहहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन गरिनेछ ।
- मौरी पालनलाई ब्यबसायीकरण गरि मह उत्पादनमा गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
- कृषिजन्य उत्पादनको बजारिकरणका लागि हाट बजार स्थापना गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
- बाँदर तथा बन्यजन्तु आतंकबाट आक्रान्त किसानहरुको कृषिजन्य उत्पादनमा क्षती न्यूनीकरण गर्न प्रदेश र संघ सरकार संग समन्वय गरि नियन्त्रण गर्न पहल गरिनेछ ।
- स्थानीय कृषि उत्पादन मार्फत बालबालिका तथा सुत्केरी महिलाको पोषण कार्यक्रमलाई बैज्ञानिक र दीर्घकालीन बनाउन शिक्षा शाखाको दिवा खाजा कार्यक्रम र स्वास्थ्य शाखाको पोषण कार्यक्रमलाई एकीकृत गरी पोषण कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका तथा बेरोजगार युवाहरुलाई कृषि पेशामा आवद् गर्न बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत सहुलियत कर्जा प्रवाहको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- एक वडा एक पकेट बिकास कार्यक्रम लागु गरि गाउँपालिकाको आयस्रोतमा टेवा पुर्याउने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

ख) पर्यटन विकास

- गाउँपालिकाभित्रको सम्पूर्ण धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक तथा दृष्यावलोकनका लागि रमणीय क्षेत्र र पर्यटकीय पदमार्गहरूको पहिचान गरी गाउँपालिकालाई पर्यटकीय नगरीको रूपमा विकास गर्न आवश्यक कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- नृसिंहधाम मन्दिर देखि स्फटिक खम्बा, सुन्दरीमाई मन्दिर हुदै त्रिपुरासुन्दरी माई मन्दिर तथा खहरे आँखुसाँघु नागथान गणेशथान र सल्यानवेसी मन्दिर सम्मको पदयात्राको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी राष्ट्रिय मान्यता प्राप्त पद मार्गको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- अमरसिंह पार्क, सप्तसति धार्मिक पर्यटकीय पदमार्ग तथा सिउरेनी गुम्वा एवं लामा नाच क्षेत्रको प्रवर्धनका लागि आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- गाउँपालिका घुम्न आउने पर्यटकहरूको सहज यात्राका लागि पर्यटक सूचना केन्द्र, चिन्ह तथा सूचनापाटिहरू आदिको उचित व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- गाउँपालिकाको सम्भावित पर्यटकीय स्थलहरूलाई लक्षित गरि घरबास (होम स्टे) कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरमा नियमित रूपमा साहित्यिक कार्यक्रमहरू आयोजना गर्दै साहित्य ,कला,संस्कृति तथा सांगीतिक आदि क्षेत्रमा साधनारत व्यक्तित्वहरूको बारेमा अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
- आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रवर्द्धन तथा बजारीकरणका लागि सांस्कृतिक महोत्सवको आयोजना गरिनेछ ।

ग) सहकारी प्रवर्धन

- सहकारी संस्थाहरूलाई प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता, नियमन, सहजीकरण र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सहकारी सम्बन्धि स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन, स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि, प्रवर्द्धन , परिचालन र विकासमा जोड दिइनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको सु-सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न अनुगमन र मूल्याङ्कनमा कडाई गरी सहकारी सुशासन कायम गरिनेछ ।

घ) उद्योग तथा बाणिज्य

- स्वरोजगारमुलक उद्यमीहरूले उत्पादन गरेका उपजहरूको बजार सुनिश्चितताको आवश्यक व्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ ।
- व्यापारिक फर्म, पसल दर्ता, अनुमति, नवीकरण तथा खारेजीको सहज ब्यबस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ।
- गाउँपालिका भित्र संचालनमा रहेका उद्योग, व्यापार, ब्यबसाय तथा प्रस्तिष्ठानहरूको तथ्यांक संकलन गरि प्रभावकारी बजार अनुगमनको ब्यबस्था मिलाइनेछ ।

ड) राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम

- राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत स्थापित रोजगार सेवा केन्द्रलाई नेपाल सरकारको निर्णय बमोजिम रोजगार, सीप तथा उद्यमशिलता केन्द्रमा परिमार्जन गरिनेछ ।
- उत्पादन र उद्यमशिलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्युनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशिलता प्रवर्धन र पुन एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन गर्न संघीय ससर्त अनुदानमा गाउँपालिकाको समेत साझेदारी गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्थानीय तहमा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्युनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गर्नका लागि सीप विकास तथा उद्यमशीलताको प्रवर्धन मार्फत सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभूतिमा जोड दिइनेछ ।
- संघ तथा प्रदेशले ल्याएको रोजगारमूलक कार्यक्रममा अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ । गरिबी न्यूनीकरण तथा रोजगारीका अवसरमा बृद्धि गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारमा जाने ब्यक्ति तथा परिवारका सदस्यहरूका लागि आवश्यक मनोपरामर्श तथा चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूको लागि श्रम स्वीकृती र पुनः श्रम स्वीकृतीको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा गएर बिरामी भएका, समस्यामा परेका तथा मृत्यु भएका व्यक्तिहरूलाई यथाशिघ्र उद्धार गर्ने कार्यमा कन्सुलर सेवा विभागसंग प्रत्यक्ष जोडिएर सहजीकरण गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा गएका व्यक्तिहरूको सन्ततिको लागि वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन सहजीकरण गर्दै आएकोमा उक्त कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्थानीय तहभित्र रहेका उद्योग, प्रतिष्ठान, रोजगारदाता तथा बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई श्रम संसार प्रणालीमा आबद्ध गरि समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गरिनेछ ।
- बेरोजगार व्यक्तिहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा सीप विकास गरि उद्यमशिलता प्रवर्धन गर्न कृषि, लघु उद्यम र महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा बीच समन्वय तथा सहकार्यको उचित व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आन्तरिक रोजगारी सृर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजि क्षेत्रसंग पहल गरिनेछ । युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारलाई प्राथमिकतामा राखी स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय युवा उद्धमीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

च) संस्कृति प्रवर्धन

- दराई, कुमाल,माझी, मगर, तामाङ, गुरुङ लगायत पालिकाभित्र बसोबास गर्ने आदिवासी समुदायको भाषा,कला, संस्कृती र बैभव उत्थान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- परम्परागत सीप र पेशालाई आधार बनाई जीविकोपार्जनमा संलग्न दलित तथा जनजाती समुदायका व्यक्तिहरूलाई सीप तथा प्रविधि हस्तान्तरण एवं पुस्तान्तरणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।

२. सामाजिक बिकास

क) शिक्षा युवा तथा खेलकुद

- सबै शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक मासिक रुपमा निकास गरिनेछ । गाउँपालिका अनुदानका आधारभुत विद्यालय र माध्यमिक विद्यालय तहका शिक्षक, कर्मचारीहरु र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचारिकाहरूका लागि दिईदै आएको प्रोत्साहन भत्ता तथा प्रसूति सट्टा शिक्षक अनुदानको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय तथा कक्षाको नियमित अनुगमन र मूल्याङ्कन तथा कक्षा अवलोकन गरि पृष्ठपोषण प्रदान गरिनेछ ।
- कक्षा ११-१२ मा पालिका अनुदान मार्फत पूर्ण निःशुल्क शिक्षा र स्नातक तहमा गरिब तथा आवश्यकताको आधारमा लक्षित समुहलाई निशुल्क शिक्षाको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- अनाथ, असहाय तथा जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- विद्यालय शिक्षालाई बालमैत्री, श्रृजनशील, सहज र सुलभ बनाइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरूको नक्सांकन, शिक्षक विद्यार्थी अनुपात, शैक्षिक गुणस्तर समेतको अध्ययन गरी विद्यालय समायोजन, एकिकरण, कक्षा उन्नती तथा अवन्नती एवं शिक्षक दरवन्दी मिलान गरिनेछ ।
- संस्थागत विद्यालयहरूको नियमित अनुगमन तथा निरीक्षणलाई निरन्तरता दिइ शैक्षिक मापदण्ड अनुसार सञ्चालन भए नभएको विषयमा अनुगमन गरी नियमन तथा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शिक्षण सिकाईलाई गुणस्तरीय बनाउन खुल्ला सार्वजनिक सुनुवाई, शैक्षिक सरोकारवालाहरूसँग आवश्यक परामर्श तथा बालबालिकाहरूको वास्तविक समस्या पहिचान गर्न र उनीहरूको आवाजलाई जनप्रतिनिधि सम्म पुर्याउन "विद्यार्थी तथा अभिभावक संग जनप्रतिनिधि" कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सबै तहका शिक्षकहरूका लागि कार्यमूलक अनुसन्धान गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई आफ्नो पेशाप्रति जिम्मेवार बनाउन नतिजाको आधारमा पुरस्कार र दण्डको व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । कानुनले बर्जित गरेका बाहेक अन्य विषय र क्षेत्रमा अभिभावकले विद्यार्थीलाई आर्थिक/ गैर आर्थिक सहयोग नगरी सामुदायिक विद्यालय

संचालन तथा गुणस्तर सुधार हुन नसक्ने लगायतका अन्य विषयमा **अभिभावक शिक्षा** संचालन गरिनेछ ।

- संस्थागत विद्यालयले प्रदान गर्दै आएको १० प्रतिशत छात्रवृत्ति गाउँपालिकाको सिफारिसमा मात्र उपलब्ध गराउनुपर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ । शैक्षिक सुधार अभियानमा संस्थागत विद्यालय सँग समेत समान रूपमा सहकार्य गर्ने अभ्यासलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षण पेशामा स्थानीय जनशक्ति भित्राउने उद्देश्य सहित **शिक्षक सेवा आयोग तयारि कक्षाहरु** संचालन गरिनेछ ।
- युवा लक्षित सीप मुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- जिल्लास्तरीय वा प्रदेश स्तरीय प्रतियोगितामा समेत प्रतिस्पर्धामा जान सक्ने क्षमतावान् खेलाडीहरुलाई प्राथमिकताका साथ प्रोत्साहन गरिनेछ ।

ख) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा, शोषण, मानव बेचबिखन, विभेद तथा दुर्व्यवहारलाई शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकमा भएको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नीति निर्माण, अनुसन्धान तथा बौद्धिक ज्ञान विस्तारका क्षेत्रमा नयाँ पुस्तामा हस्तान्तरण गर्न जेष्ठ नागरिकहरुलाई सहभागी गराईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- बालअधिकार र बालसंरक्षणलाई सुनिश्चित गर्न बालक्लब र बाल संजालहरु गठन, पुनर्गठन तथा प्रशिक्षणको ब्यबस्था गरिनेछ ।
- फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ, साथै फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको लागि अपाङ्गमैत्री पुर्बाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ।

ग) स्वास्थ्य

- आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई निशुल्क ,सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाइने छ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरुको सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन न्युनतम सेवा मापदण्डलाई उच्च प्राथमिकताका साथ लागु गरिने छ ।
- आत्महत्याको बढ्दो दरलाई न्यूनीकरण गर्न मनोसामाजिक परामर्श स्वास्थ्य सेवाको बिस्तार र प्रबर्धन गर्दै लगिनेछ ।
- नियमित खोप तथा सरसफाई कार्यक्रमलाई प्रबर्धन गर्दै खोप अभियानलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- सुरक्षित मातृत्व, बाल स्वास्थ्य ,किशोर किशोरी तथा जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।

- "मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी" नारा सहित नर्स, दीर्घ रोगहरुको रोकथाम र नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- महिलाको प्रजनन स्वास्थ्यलाई विशेष प्राथमिकता राखी मातृ तथा बालस्वास्थ्य सेवालाई थप सुदृढ बनाइने छ ।
- महिलाहरुको पाठेघरको मुखको क्यान्सर, स्तन क्यान्सर र आङ्खस्ने लगायत समस्याहरुको पहिचानका लागि खोजपड्ताल कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँचकालागि टेलिमेडिसिन सेवाको सुरुवात गरिनेछ ।
- सल्यानटार प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई थप प्रभावकारी र गुणस्तरीय बनाउन आवश्यक जनशक्ति र औजार उपकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै 'सुलभ फार्मेसी ' कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ६० वर्ष उमेर पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई उचित प्रोत्साहनको साथ स-सम्मान बिदाई गरिनेछ ।

३. पूर्वाधार विकास

क) पूर्वाधार विकास

- गाउँपालिका भित्रका वस्तीहरुलाई थप सुरक्षित र व्यवस्थित बनाउन एकिकृत वस्ती विकास योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ऐतिहासिक महत्व राख्ने संस्कृतिक सम्पदाहरुको संरक्षण, प्रबर्द्धन र निर्माणका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसंग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सिमा जोडिएका पालिकाहरुको समानान्तर हितका लागि साझेदारीमा संचालन हुने पूर्वाधार निर्माणका कार्यक्रमहरुलाई अन्तर सरकार साझेदारीमा संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सडक निर्माणमा दिगोपनाका लागि बायो-इन्जिनियरिङमा आधारित रही साइड ड्रेन निर्माण, वृक्षारोपण जस्ता कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
- हरेक वडा कार्यालयसंग जोडिएको सडकलाई नमुना सडकको रूपमा विस्तार गरि पक्की सडकको रूपमा स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माणको क्रममा स्थानीय सभ्यता, संस्कृती तथा सम्पदामा हुन सक्ने क्षतीलाई शुन्य सहनशीलताको नीति लिई बाताबरणमा न्युनतम क्षती हुनेगरी आर्थिक प्रतिफल आउने सुनिश्चित गरेर मात्र भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने ब्यबस्था मिलाइनेछ ।

ख) खानेपानी तथा सरसफाई

- स्रोतमा नै फोहोरको वर्गिकरण तथा पुनः प्रयोग एवं पुनः चक्रण कार्यलाई सघन रूपमा अघि बढाइनेछ ।
- एक घर एक धारा नीति लाई निरन्तरता दिंदै सम्भावित स्थानहरुमा रिजर्भ ट्यांकी निर्माण गरि स्वच्छ खानेपानी उपलब्धताको सुनिश्चितता गरिनेछ ।

- पूर्ण सरसफाई उन्मुख गाउँपालिका निर्माणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
 - खानेपानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरि एकिकृत खानेपानी कार्ययोजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ग) सिंचाई, उर्जा तथा बैकल्पिक उर्जा
- लघु जलविद्युत परियोजना र ग्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा प्रबर्द्धनको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
 - पानीको श्रोत कम भएको स्थानमा प्लास्टिक पोखरी निर्माण तथा थोपा सिंचाई प्रविधिबाट सिंचाईको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

४. बाताबरण तथा विपद व्यवस्थापन

- विपद व्यवस्थापन अन्तर्गत सम्भावित बिपद्लाई आंकलन गर्दै त्यसको पुर्व तयारी र हुनसक्ने बिपद्लाई न्युनिकरण गर्न दक्ष जनशक्ति उत्पादन ,आवश्यक साधन स्रोतको भण्डारणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- गाउँपालिकाको आधा भन्दा बढी भूभाग ढाकेको बनक्षेत्रको संरक्षण ,सम्बर्धन व्यवस्थापनको कार्यमा सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह र डिभिजन वन कार्यालयसंग समन्वय र साझेदारी गरिनेछ ।
- पहिरो भूक्षय नदि कटान वा अन्य विपद जोखिमयुक्त क्षेत्रहरूको पहिचान गरी विपद् व्यवस्थापन गुरुयोजना बनाइनेछ ।
- पालिका र वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन उपसमितिहरू गठन गरी विपद ,आकस्मिक घटना वा महामारीको बेला तिनको परिचालन गरिनेछ र पालिकास्तरमा आपतकालीन उद्धार कार्यदलको व्यवस्था गरिनेछ ।
- बाढी पहिरो आगलागी तथा अन्य विपदबाट प्रभावित व्यक्ति तथा परिवारलाई पालिकाबाट तत्काल राहत उपलब्ध गराइनेछ ।
- प्राकृतिक विपद तथा आकस्मिक घटनाका बारेमा तत्काल उद्धार तथा राहत वितरण गर्न नेपाल रेडक्रस सोसाइटी ,उद्योग बाणिज्य संघ लगायत अन्य संघ संस्थासंग आवश्यक साझेदारी गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका उर्वर जमिनहरू नदि तथा खोलाहरूबाट कटान हुन नदिन ह्यापिंगे खोला ,कास्टे खोला ,बगुवा खोला, मदने खोला गणेश खोला र लपाङ खोला लगायत विभिन्न खहरे खोलामा तटबन्दनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास

क) सूचना, प्रविधि तथा अभिलेख व्यवस्थापन

- स्मार्ट त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्दै प्रविधिमा आधारित सेवा तथा व्यवस्थापन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- सूचना प्रविधिमैत्री स्थानीय सरकार निर्माण गर्न गाउँपालिकाका सबै प्रशासनिक सेवा क्रमशः डिजिटल माध्यमबाट प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गर्दै लगिने छ ।
- सूचना प्रविधिको सुरक्षित र प्रभावकारी प्रयोग सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- सवै वडाअन्तर्गतको बजारउन्मुख क्षेत्रलाई Free Wi-Fi zone / CC Camera जडान कार्यलाई थप विस्तार गर्दै लगिने छ ।
- गाउँपालिका र वडा तहका सूचनाहरूलाई वेबसाइटमार्फत प्रकाशन र अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ख) सुशासन, मानव संसाधन, विकास, सेवाप्रवाह र सुरक्षा व्यवस्थापन

- नागरिक वडापत्र अद्यावधिक गरि सेवा प्रवाहलाई सुनिश्चितता प्रदान गर्न प्रत्येक वडामा डिजिटल वडापत्र एवं डिजिटल सूचना पाटी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- कर्मचारीहरूलाई कार्यसम्पादन मुल्यांकनको आधारमा दण्ड, पुरस्कार एवं प्रोत्साहनको ब्यबस्था गरिनेछ ।
- राष्ट्रसेवक कर्मचारीलाई प्रदान गरिने सेवा सुबिधालाई समय सापेक्ष बनाउन नेपाल सरकारले लिएको नीति अनुरूपको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहित गर्न सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद् गर्नुका साथै मंहगी भत्ता लगायत अन्य सुविधामा नेपाल सरकारले लिएको नीति अनुरूपको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- प्रविधि मैत्री पालिका निर्माणका लागि गाउँपालिकाको डिजिटल भिलेज प्रोफाइलाई अद्यावधिक गर्दै थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्राणालीको माध्यमबाट गुणस्तरीय सार्वजनिक सेवा तथा सुशासन प्रवर्धन गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- सुरक्षा निकायसंग आवश्यक समन्वय गरि गाउँपालिकाभित्रको शान्ति सुरक्षालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।

ग) न्याय सम्पादन

- हालसम्म बनेका सम्पूर्ण कानुन तथा कार्यविधिहरूलाई समिक्षा गरि आवश्यक संम्सोधन सहित एकिकृत कानुन संग्रह निर्माण गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिमा प्राप्त उजुरीहरूलाई कार्ययोजना बनाई किनारा लगाइनेछ ।
- हिंसा पिडित व्यक्तिहरू, एकल महिला, भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति, दलित, बालबालिका र जेष्ठ नागरिकको न्यायमा शिघ्र पहुँच पुर्याउन आवश्यक ब्यबस्था मिलाइनेछ ।

घ) अन्तिम लेखापरिक्षण तथा बेरजु

- पेशकी तथा बेरजु रकमहरू नियमित गर्ने कार्यमा बिषय बिज्ञको समेत राय सल्लाह लिई पुरानो पेशकी, बेरजु फछर्यौट तथा सम्परीक्षण कार्यलाई कार्ययोजना बनाई फछर्यौट गरिनेछ ।

- गत आ.व.का बेरुजुहरुलाई नियमित गरि असुलउपर गर्नुपर्ने खालका बेरुजुहरु सम्बन्धित व्यक्ति तथा संघसंस्थाहरु संग नियमानुसार असुलउपर गराइनेछ ।

ड) लेखांकन तथा राजस्व परिचालन

- संचित कोषमा संकलित राजस्वलाई आवश्यकता र औचित्यको आधारमा पूर्णः मितव्ययिता अपनाई गाउँवासीको उच्चतम हितमा प्रयोग गरिनेछ ।
- राजस्व संकलन तथा करदाताको अभिलेख ब्यबस्थित गर्न डिजिटल बिलिङलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- करदातालाई कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न निश्चित समयमा आवश्यक छुट तथा जरिवानाको नीति लिइनेछ । साथै अनलाईन राजस्व दाखिलाको सहज व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आर्थिक ऐनलाई सम्मोधन गरि करको दर र दायरा विस्तार गर्ने तथा स्थानीय संरचना अनुकूल गैरकरका क्षेत्रहरुको पुनरावलोकन गरिनेछ ।
- आयोजना अनुगमन तथा बजार अनुगमनलाई प्राथमिकता दिई कडाईका साथ थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

च) वित्तीय सुशासन तथा जोखिम न्यूनीकरण

- वित्तीय सुशासन कायम गर्न आम्दानी र खर्चलाई पारदर्शी एवं मितव्ययि बनाईनुका साथै खरिद प्रक्रियालाई प्रतिष्पर्धी, प्रविधिमैत्री, पारदर्शी र गुणस्तरीय बनाइनेछ ।
- आर्थिक क्रियाकलापहरुको मासिक, चौमासिक र बार्षिक विवरणहरु सूचना पाटी, वेबसाइट साथै सामाजिक संञ्जालहरुबाट समेत प्रकाशित गरिनेछ ।
- समपुरक कोष तथा विपद् व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिदै उपभोक्ता समितबाट संचालन हुने सबैखाले निर्माण कार्यहरुमा मर्मत संभार कोष कट्टी गरी संभावित जोखिम न्युनिकरण गरिनेछ ।

६. सामाजिक परिक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई

- बिषय बिज्ञहरु समेतको उपस्थितिमा छनौटमा परेका आयोजना, कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट हुने सेवा प्रवाह आदिको प्रभावकारीता सम्बन्धमा सामाजिक परिक्षण कार्य संचालन गरिनेछ ।
- नियमित रुपमा सार्वजनिक सुनुवाईको आयोजना गरि राय सुझाव संकलन एवं जनगुनासोको यथाशिघ्र सम्बोधन गरिनेछ ।

अन्त्यमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको पूर्ण विवरण सबैले अध्ययन गर्न सहज पहुँच पुग्ने गरी अविलम्ब यस गाउँपालिकाको वेबसाईड तथा फेसबुक पेजमा राख्ने व्यहोरा अवगत गराउँदै गाउँपालिकाले अधि सारेको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहयोग प्रदान गर्नुहुन आम गाउँवासी आमाबुवा, दाजुभाई, दिदीबहिनीहरुमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।

धन्यवाद, नमस्कार!

राजु उप्रेती
गाउँपालिका अध्यक्ष



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : सुशासन तथा संस्थागत विकास

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६१०७ सुशासन तथा संस्थागत विकास											
१	सिभिल ल्याव संचालन	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२	आवधिक योजना निर्माण	वित्तीय सुशासन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,११	०	७,७८	९,८९
३	आवधिक योजना निर्माण	वित्तीय सुशासन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,११	२,११
४	खोला तथा नदिजन्य विपद् प्रतिकार्य योजना निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१८,००	०	१८,००
५	गाउँपालिकाको संस्थागत क्षमता विकास योजना निर्माण	शासन प्रणाली	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६	नदिजन्य पदार्थको उत्खनन, संकलन तथा विक्रीबितरणका लागि आइ. इ. इ. निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
७	मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
८	फोहोरमैला व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
९	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता बिकास तालिम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१०	प्राविधिक कर्मचारीहरूको लागि पुर्नताजकी तालिम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
११	मानब संसाधन बिकास	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१२	अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यशाला गोष्ठी	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
१३	अन्तर निकाय/अन्तर सरकार समन्वय कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
१४	अन्तर निकाय/अन्तर सरकार साझेदारी कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,७६	१२,७६
१५	अन्तर निकाय/अन्तर सरकार साझेदारी कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१२,२४	१२,२४
१६	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१७	उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
१८	कानुन कार्यविधि संसोधन तथा एकिकृत कानुन संग्रह प्रकासन	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१९	गरिवसग विश्वेश्वर कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२०	गरिवी निबारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
२१	जैविक विविधता संरक्षण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२२	जिवीकोपार्जन उत्थानशीलता विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००	२,००	२,००	५,००	१०,००
२३	पालिका पार्श्वचित्र निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : सुशासन तथा संस्थागत विकास

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	युवा, खेलकुद तथा नवप्रवर्तन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	१,००	९,००	०	१०,००
२५	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३५	N/A	७,००	७,००	७,००	१४,००	३५,००
२६	श्रम तथा रोजगारी सिर्जना	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२७	सहकारी क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२८	सामाजिक परिक्षण	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२९	सार्वजनिक सुनुवाइ	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३०	हाते होजियारी सिप प्रवर्धन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
३१	I-RIS Scanner device/Biometric device खरिद	शासन प्रणाली	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३२	प्रविधिमैत्री पालिका निर्माण	शासन प्रणाली	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१२,००	०	१२,००
३३	जोखिमयुक्त क्षेत्रमा सोलार बत्ती जडान	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
Grand Total							१६,००	५९,११	१,०६,००	६३,८९	२,४५,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.१

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६२०१ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.१											
१	खानेपानी विद्युत महसुल भुक्तानी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२	सडक वत्ती महसुल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३	सडक वत्ती मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४	दरैघाटु संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
५	युवा,खेलकुद तथा नवप्रवर्तन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
६	विविध तथा विपद् ब्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
७	स्वयं सेविका सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
८	गाई भैसी सुत्केरी भत्ता	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	N/A	२,००	०	०	०	२,००
९	पाँचधारे धार्मिक वन अनुदान	बन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१०	चक्रदेवी आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
११	चण्डेश्वरी आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००
१२	जनज्योती आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१३	रानीपौवा मा.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
१४	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण	कृषि	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१५	नृसिंहधाम क्षेत्र अस्थायी पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१६,००	१६,००
१६	नृसिंहधाम क्षेत्र अस्थायी पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.१

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	नृसिंहधाम क्षेत्र अस्थायी पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	२०,००	२५,००
१८	सत्सङ् भवन मर्मत सम्भार अर्गौता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१९	धार्के मरणघाट ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२०	पाँचधारे डिल सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२१	जागिरी गाउँ र डाँडाटोल महिला पञ्चेबाजा खरिद तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२२	डाँडागाउँ महिला पञ्चेबाजा खरिद तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२३	डाँडागाउँ र चाक्सीगाउँ महिला पञ्चेबाजा खरिद तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२४	चण्डेश्वरी बाल बिकास केन्द्र फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,२५	१,२५
२५	कोष ढुङ्गा डाँडागाउँ कालोपत्रे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२६	कोष ढुङ्गा डाँडागाउँ कालोपत्रे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२७	खोल्सीदेखि छापगाउँ नया सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२८	डुडुली मरनघट्टा जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२९	डुलुवा फ्याक्नेदेखि घाटवेसीपुल सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३०	डाँडा गाउँ पुरानो पथरो सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३१	पाकुलेडिल बाङ्गेरह जाने बाटो गोरेटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
३२	सल्यानटार मेन सडक कालोपत्रे वडा नं. १ र सिक्टर विर्ता सुनपोखरी सडक स्तरोन्नती वडा नं. ६ क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५४,००	५४,००
३३	सालेमा चर्च देखि एक्ले काप्रो हुदै मेन सडकसम्म नयाँ सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.१

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	चारसय फाँट कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३५	ओसो ध्यानकेन्द्रदेखि खुवा पधेरो सडक निर्माण तथा स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३६	कुमालखोला पधेरो सिढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३७	गल्छिना डिल सार्वजनिक सौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३८	जनज्योती आ.वि. सरस्वती मन्दिर निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३९	जोखिमयुक्त क्षेत्रमा सोलार वती जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
४०	डाँडा गाउँ सिसिघाट सडक स्तरोउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४१	नृसिंहधाम अस्थायी ठाटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७५	७५
४२	पाचधारे डिल पाईटार सिढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४३	पालिका भित्रका सडकहरूको मर्मत सम्भार तथा संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
४४	मौतगल्ले ऋषि मन्दिर निर्माण पान्थारे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४५	रानीपौवा मा.वि. सौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४६	रिजाल पधेरो सिँढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४७	लक्कीडाडा अर्गौता खुला व्यायमशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४८	वडा भित्रका सडकहरूको मर्मत सम्भार तथा संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४९	विपन्न नागरिक गोठ सुधार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
Grand Total							२२,५०	२९,००	१८,००	१,७४,००	२,४३,५०



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६२०२ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.२											
१	बालबालिका लक्षित क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२	विविध तथा विपद् ब्यवस्थापन	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
३	एक्लेवर बृक्षारोपण कार्यक्रम	बन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्धन साझेदारी	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
५	आवागमन आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
६	कमलादेवी आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७	चुलिदेवी मा.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
८	सल्यानटार मा.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
९	इमानोयल चर्ज अधुरो भवन पुर्णता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१०	एक्लेवर ट्रेस मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
११	भु.पु.शैनिक सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१२	आरुघाट बजमर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१३	आरुघाट बजमर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,९६	२,९६
१४	देउरालीखोला मरनघाट जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१५	बौसुगाँउ पि.एच.सी. सडक स्तरोउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१६	वडा स्तरिय सडक मर्मत सम्भार तथा संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
१७	विशालनगर सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
१८	सल्यानटार मेन सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
१९	सल्यानटार मेन सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२०	सल्यानटार मेन सडक कालोपत्रे वडा नं. २ र आरूघाट बजार सडक स्तरोन्नती वडा नं. ६ क्रमागत	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४६,००	४६,००
२१	सल्यानटार मा.वि. पङ्केधारी गोरेटोबाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
२२	सानोगाउँ आरूघाट सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९,००	०	०	०	९,००
२३	सार्कीपाखा कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२४	सिम्ले कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,२५	१,२५
२५	अधेरीखोला सिंचाई ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२६	सिक्तरा चिसोखोला खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२७	जोखिमयुक्त क्षेत्रमा सोलार वती जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
२८	ठुलोगाँउ पार्क सरस्वती मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
२९	पहिरो खोला बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३०	बाहुनकाठे स्याउली बजार सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३१	भण्डारी पोखरी झोलुङ्गेपुल सिङि निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३२	लामीडाँडा सार्वजनिक सौचालय निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३३	विशालनगर सि. गुठी मन्दिर ट्रेस निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३४	सडक बत्ती मर्मत सम्भार तथा संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.२											रु. हजारमा
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	सल्यानटार पि.एच.सी. मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३६	सहिद प्रतिष्ठान भवन स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
Grand Total							२३,५०	२५,५०	१६,५०	१,४१,७१	२,०७,२१



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६२०३ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.३											
१	युवा,खेलकुद तथा नवप्रवर्तन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२	लालीगुराँस स्वास्थ्य आमा समुह टेन्ट खरीद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३	विविध तथा विपद् ब्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरि विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,७५	०	०	०	२,७५
४	कमलादेवी आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
५	महेन्द्रोदय मा.वि. पोखरा अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६	महेन्द्रोदय मा.वि. मुलावारी अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
७	तल्लो मुलाबारी सत्सङ् भवन मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
८	बानियागाँउ क्रियापुत्रीघर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
९	माझगाउँ क्रियापुत्री ट्स निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१०	पिपलडाँडा आरूखर्क पैदलमार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७५	०	७५
११	पोखरा भञ्ज्याङ प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
१२	माथिल्लो र तल्लो मुलाबारी चौतारो मर्मत	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१३	दमैबारी सत्सङ् भवन फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१४	आरूखर्क सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७५	०	७५
१५	काउसेखेत सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७५	७५
१६	खलोगरा गल्लीचोक आलखोला पैदलमार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१७	ठुलीबेशी मुलपानी मुर्चोक सडक स्तरोउन्नती क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६०,००	६०,००
१८	ठुलोवेसी मुलपानी मुर्चोक सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
१९	ठुलोवेसी मुलपानी मुर्चोक सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२०	ठुलोवेसी सिउरेनी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२१	ढाँडेचौतारो आहाले सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२२	तल्लो मुलाबारी जामुने मरनघाट सडक विस्तार तथा स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२३	तल्लो मुलाबारी पैदलमार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	देउराली चौतारादेखि विचौर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
२५	धुलेफाँट सामुहिक कृषि फर्म देखि कटुन्जे खोला जाने कृषि सडक क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१८,००	१८,००
२६	बानियागाँउ पैदलमार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२७	भिरकठेरी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
२८	मुर्चोकगाँउ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२९	मुर्चोकपथेरो माथिल्लो गाँउ जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,३०	१,३०
३०	मुर्चोकबेसी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३१	मुलपानी मुर्चुक सडक स्तरोन्नती क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३२	माथिल्लो मुलाबारी पैदलमार्ग मर्मत	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३३	वडा भित्रका सडकहरुको मर्मत सम्भार तथा संचालन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
३४	स्वामी चौतारा गैरीगाँउ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३५	सिउरेनी गुरूङगाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३६	खैरेनी कुलो स्तरोन्नती	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
३७	आरूबोटे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३८	खत्रीपथेरो ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४०	४०
३९	दशमुरे माथिल्लोपोखरा लिफ्ट खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४०	भण्डारीगाँउ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४१	सिउरेनी गुरूङगाउँ खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
४२	हुँड्चिलखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
४३	अन्नपुर्ण देविस्थान मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४४	गहते पैदलमार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७५	७५
४५	ठुलोखोला ठुलोचौर पैदलमार्ग मर्मत	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३०	३०
४६	ठुलोचौर देवी मन्दिर मर्मत	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	०	७५
४७	ठुलोबेसी उकालो पैदलमार्ग मर्मत	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८	तल्लो पोखरा चौतारो रेलिङ निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
४९	थापा वस्ति संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५०	पिङ्ङाँडा वानियागाँउ सडक स्तरोउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५१	बाँनियागाउँ गोरेटो स्तरोउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
५२	बाँनियागाँउ फुटवल मैदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५३	मण्डलीधारो लाहुरेगाँउ पैदलमार्ग मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७५	७५
५४	मुर्चोकबेसी चौतारो रेलिङ निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५५	मेलबोटे तिलखोरिया पैदलमार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५६	मालेभिर गुफा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
५७	राम्री चौर पञ्चकन्या देवी मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५८	राम्रीचौर बृन्दादेवी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
५९	वथलाडाँडा पिकनिक ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
Grand Total							२०,५०	२१,५०	२३,५०	१,५६,७५	२,२२,२५



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.४

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६२०४ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.४											
१	वडा भित्रका सडकहरूको मर्मत सम्भार तथा संचालन	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
२	५०% साझेदारीमा विउ विजन वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
३	त्रिपुरासुन्दरी माई पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४	महिला पन्चे वाजा तालिम तथा प्रविधी हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
५	युवा खेलकुद तथा नवप्रवर्तन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
७	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थी शैक्षिक सामाग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८	विविध तथा विपद् ब्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
९	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१०	सामाजिक सुरक्षा परिचय पत्र नविकरण घुम्ती शिविर संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
११	कार्की गाउँ मा.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१२	त्रिपुरासुन्दरी सामुदायिक सिकाई केन्द्र अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१३	नेत्रावती सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१४	सल्यानकोट स्वास्थ्य चौकी अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१५	भटेनरी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१६	नेत्रावती आ.वि टुस निर्माण	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.४

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	मुख्या पँथरा,छापथोक,डाँडापारी क्रियापत्री घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१८	सेरावेशी सत्तल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१९	सामुदायिक भवन निर्माण छापथोक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
२०	वेदव्यास आ.वि. कम्प्युटर खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२१	ज्यामीरे कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
२२	बेलुङ रिङ्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२३	बेलुङ रिङ्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२४	बोगटी खोला कोट मन्दिर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२५	बोगटी खोला कोट मन्दिर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२६	भर्लाझ्याङ आँटी गाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२७	भर्षेपोखरी तल्लो वेलुङ सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२८	सिवालय जाने सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२९	तल्लो बेलन मन्दिर निर्माण प्रतिकालय रङरोगन र डि गाँउ वस्ति संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
३०	तिलाहार भल नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३१	५०% साझेदारीमा खा.पा. तथा सिंचाई पाईप वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३२	आँखुखोला लिफ्ट खा.पा. आयोजना अनुदान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,५०	०	३,५०
३३	ढापे खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३४	पतेनी धारा खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.४

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
३५	गुरुङ गाउँ आले घर चन्डिथान समिडाँडा कार्की गाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
३६	ठुलोचौर थापा गाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३७	डि गाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३८	दलितवस्ती काप्राबोट गोरेटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३९	निवुवाबोट चौतारो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४०	भिरस्वाँरा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
४१	माथिल्लो बेलुङ थानिथान तल्लो बेलुङ गोरटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४२	मार्चु गाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४३	वडा कार्यालय घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१२,००	०	०	१२,००
४४	वन्जरा गाउँ प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
४५	सिद्धेश्वर मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
Grand Total							२०,५०	२०,००	२१,५०	१,२०,००	१,८२,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.५

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६२०५ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.५											
१	भाषणकला तथा अन्य तालिम	शासन प्रणाली	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२	भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
३	असल अभ्यास आदान प्रदान तथा अवलोकन भ्रमण	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४	जैविक विबिधता संरक्षण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
५	देविस्थान सामुदायिक सिकाई केन्द्र क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
७	विविध तथा विपद् ब्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,५०	०	०	४,५०
८	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
९	शैक्षिक सामाग्री छपाई तथा शिक्षक विद्यार्थी सम्मान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१०	स्मारिका छपाई तथा प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
११	सार्वजनिक निजि साझेदारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,७५	१,७५
१२	त्रिपुरासुन्दरी माई मेला प्रचार प्रसार कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१३	दिवस,उत्सव तथा अन्य कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१४	कठेरी आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१५	भेटनरी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१६	सृजनशील महिला भवन पुर्णता	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.५

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	सुनपोखरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन पूर्णता	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१८	५०% साझेदारीमा कृषि यान्त्रिकरण वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१९	साईबावा महिला समुहलाई बाध्यवाजन तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२०	चैनपुर सामुदायिक भवन फर्निचर खरिद	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
२१	ठुलो कठेरी सामुदायिक भवन फर्निचर खरिद	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२२	आलथोक नगरकोटी गाउँ दविस्थान सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२३	गणेशथान हटिया त्रिपुरासुन्दरी मन्दिर बोगटी खोला सडक कालोपत्रे क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	९६,००	९६,००
२४	ठुलो कठेरी भित्री सडक सोलिड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२५	पैरे सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२६	प्रहरी चौकी रुपकोट देवि मन्दिर भारथोक सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२७	पाटी पथेरा चौतारा छाप सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२८	भतरेचौर हटिया सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२९	लामे धिमिरे तल्लो काष्टे सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३०	वडा भित्रका सडकहरूको मर्मत सम्भार तथा संचालन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३१	वडास्तरीय सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
३२	वडास्तरीय सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
३३	सुनपोखरी बोहरागाउँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.५

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	सुनपोखरी रन्जनपानी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३५	सानो कठेरी थापा कठेरी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३६	सानो कठेरी भित्र सडक सोलिड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३७	जोखिमयुक्त क्षेत्रमा सोलार बत्ति जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
३८	वडा भित्र नाङ्गो तार विस्थापनका लागि कालो तार खरिद तथा जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
३९	सल्लाघारी सुनपोखरी सडक बत्ती तथा सि.सि.टि.भि. जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
४०	कुवापानी थापागाँउ वस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
४१	लाय गाउँ गोरू जुदाउने ठाउँ सडक तथा कुलो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४२	सानो कठेरी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४३	मदाने झरना गोरेटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
४४	मष्ट मण्डली मन्दिरदेखि वलिस्थान जाने सिँढि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४५	रंजनपानी रिठ्ठेपानी सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
Grand Total							२२,५०	२०,००	२२,००	१,६९,७५	२,३४,२५



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.६

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६२०६ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.६											
१	५०% साझेदारीमा पाइप तथा जाली वितरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
२	५०% साझेदारीमा बिउ-बिजन वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३	आरन सुधार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,९०	०	०	०	१,९०
४	क्षयरोग निवारण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
५	ज्यालादारीमा सडक हेरालु	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७०	०	०	७०
६	जेहेन्दार तथा विपन्न विद्यार्थी शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
८	विविध तथा विपद् ब्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
९	सुन्दरी माई मन्दिर बाजा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण तथा वितरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६०	०	६०
११	सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१२	सुन्दरी मा.वि. आगिन्चोक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१३	आगिञ्चोक स्वास्थ्य चौकी अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,८०	०	१,८०
१४	आर्थिक सहायता, राहत तथा उद्धार	शासन प्रणाली	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१५	माथिल्लोटार प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१६	आगिन्चोक तरकारी संकलन केन्द्र स्तरोउन्नती	कृषि	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१७	कुँवर गाउँ, खरबारी र पाण्डे खोला क्रियापुत्री टूस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१८	गोलाङ चर्च घेरावार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१९	गोलाङ सत्संग केन्द्र निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२०	गोलाङ स्वास्थ्य विन्दु घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
२१	ठाँटी मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२२	तंगरे दोभान मरण ठाँटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२३	तरकारी संकलन केन्द्र मर्मत आगिन्चोक	कृषि	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,७५	१,७५



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.६

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	पिप्ले चर्च घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२५	विन्दावासिनी महिला सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
२६	स्फटिक खम्बा पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२६,००	२६,००
२७	स्फटिक खम्बा पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२७,००	२७,००
२८	ह्यापिंगे मरण ठाँटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२९	कोलडाँडा नयाँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३०	गोलाङ दलित बस्ती गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
३१	ठुलोपधेरो भट्टडाडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३२	दियालीश्वरा ह्यापिङ्गे खोला गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३३	नेवार गाउँ देवीथान सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३४	भतेरे डाँडा नया सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३५	रुम्टी खरबारी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
३६	वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
३७	वडा भित्रका सडकहरूको मर्मत सम्भार तथा संचालन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
३८	वितर्त सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
३९	वितर्त सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
४०	सोलार बत्ति मर्मत सम्भार तथा संचालन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
४१	ह्यापिङ्गे गणेशथान विद्युतिय सडक बत्ती (वडा कार्यालय)	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४२	कुख्रेखोला कुलो स्तरोन्नती	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४३	जलेश्वरी कुलो संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
४४	तिनघरे खानेपानी इन्टेक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४५	दियालीश्वरा-दलित बस्ती गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४६	माइथान नगर्ची ठाँटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
Grand Total							१८,४०	१८,२०	१८,४०	१,२३,७५	१,७८,७५



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.७

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६२०७ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.७											
१	सडक बत्तीको महसूल भुक्तानी	उर्जा	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२	५०% अनुदानमा विउ विजन वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३	एस.इ.इ विद्यार्थीलाई परिक्षा केन्द्र सम्म लाने ल्याउने गाडी भाडा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४	फोहरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५	मेलमलापकर्ताहरूको बैठक खर्च तथा क्षमता विकास	कानुन तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
६	लपाङ महिला समुह पञ्चेबाजा खरिद तथा प्रशिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
७	विविध तथा विपद् ब्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८	सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
९	अचने मा.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,५०	०	०	०	५,५०
१०	चक्रेश्वरी आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०
११	जनज्योती आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१२	जलजले प्रा.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१३	युवा प्रा.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१४	अल्प सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१५	ढाँडे सामुदायिक भवन पूर्णता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,५०	८,५०
१६	प्रतक्षालय निर्माण चरङ्गे कुइनेटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,३०	१,३०



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.७

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	बेलघारी सामुदायिक भवन रङ्गरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१८	सिउरेनी गुम्वा पुर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१९	सिउरेनी गुम्वा पुर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२०	अचनेटार गाउँबेसी गैरी बाटो नर्मिण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
२१	आँपडाडा भालुखेत कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
२२	आलेगाउँ गैरी चौतारा मरनघाट सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२३	उपल्लोटार जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२४	कमेरेखोला खैरेनीडाँडा अचने भञ्ज्याङ चरङ्गेखोला लाम्पाटा अचनेटार जलजले खमारे सिउरेनी सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३२,००	३२,००
२५	कमेरेखोला खैरेनीडाँडा अचने भञ्ज्याङ चरङ्गेखोला लाम्पाटा अचनेटार जलजले खमारे सिउरेनी सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३५,००	३५,००
२६	क्षेण खत्रीगाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२७	खमारे सिउरेनी सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
२८	खरीपानी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२९	खहरे दलित वस्ति सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,८०	०	०	२,८०
३०	चैतेपानी जाने बाटोको सिँडि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३१	ढाँडे खेत जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७०	०	०	७०
३२	तल्लो दलित बस्ती देखि सापकोटा टोल सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३३	पल्लो गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.७

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	पाण्डे चोक थापा घर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
३५	बर डाँडा देखी आप डाँडा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३६	बरबोटे पन्तोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०
३७	बेलघारी खड्का गाउँ भित्री बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
३८	मसार देखि पुरानो आपबोट गोरेटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
३९	रुद्राक्षको बोट बाट भत्री बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४०	लपाङ अस्थायी ट्रस पुल निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
४१	वडा भित्रका सडकहरूको मर्मत संभार तथा संचालन	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
४२	साघुडाँडा मन्दिर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४३	सिउरेनी गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
४४	सडक बत्ती मर्मत संभार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
४५	खैरेनी गडहरे सामुदायिक कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४६	डि कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४७	सुकौरा ढकाल मार्ग कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
४८	सत्ताइसखेत कुलो मर्मत र धारा ठाँटी संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४९	सेरा फाँट लिफ्ट सिंचाइ मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५०	उपल्लोटार खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.७

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	खैरेनी दलित वस्ति खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५२	खहरे पानी कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
५३	गैरी गाउँ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५४	गैरी चौतरा खाने पानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५५	घ्याम्पेखोला खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५६	बेलघारी खा.पा.मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५७	मसार पोखरेलबस्ती खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५८	माथिल्लो सेढाई र तिमल्सेना वस्ती खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
५९	सेरा वस्ति खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२०	०	०	०	१,२०
६०	साधु डाँडा खा.पा. व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
६१	तल्लो दलित वस्ति ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
६२	अचनेटार मन्दिर शौचालय तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६३	आँपडाडा सिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६४	खमारे खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६५	गडाहा खोला तल्लो बस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६६	जलजले कदमखोला नाला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६७	बेलघारी खानेपानी कुवा मर्मत एवं ट्रस निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.७											रु. हजारमा
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्धन साझेदारी कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
६९	सुकौरा खानेपानी पार्इप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
Grand Total							२७,७०	३०,७५	२८,५०	१,१९,८०	२,०६,७५



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका-पशु विकास/भेटनरी तथा कृषि शाखा रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६१०२ त्रिपुरासुन्दरी गाँउपालिका-पशु विकास/भेटनरी तथा कृषि शाखा											
१	५०% साझेदारीमा कृषि उपकरण वितरण	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
२	अदुवा, बेसार तथा मसला बाली प्रवर्द्धन	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
३	आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
५	कृषि तथा पशुपन्छी सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
६	धानको विउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
७	पशुपन्छी औषधि खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
८	मास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
९	विविध	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१०	सरुवा रोग उपचार तथा खोप कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
Grand Total							४०	९,६०	१६,९०	६०	२७,५०



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६१०६ शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा											
१	आ.वि. तहका शिक्षकका लागि मासिक तलब पोशाक र दशैं खर्च समेत	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२३,६६	०	०	०	२३,६६
२	प्रसूति सट्टा शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	N/A	२,००	१,००	१,००	३,००	७,००
३	बालविकास सहजकर्ता,कार्यालय सहयोगी तथा माध्यमिक विद्यालयका लेखा कर्मचारीहरुको लागि थप प्रोत्साहन	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,२२,४२	०	१,२२,४२
४	मा.वि. तहका शिक्षकका लागि मासिक तलब पोशाक र दशैं खर्च समेत	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२४,००	०	०	२४,००
५	सामुदायिक सिकाइकेन्द्रका परिचारिकाहरुका लागि थप प्रोत्साहन रकम	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	८७	८७
६	विद्यालयका लेखा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
७	शिक्षक क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिकाहरुको क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
९	ecd देखि ukg सम्मका विद्यार्थीका लागि पाठ्यपुस्तक खरिद	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१०	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
११	उत्कृष्ट शिक्षक, विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१२	कक्षा १-५को सिकाइ उपलब्धि मूल्याङ्कन अभिलेख पुस्तिका निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
१३	गाउँ शिक्षा योजना छपाई	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१४	गाउँ शिक्षा समिति बैठक खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	प्र.अ. बैठक भत्ता तथा यातायात खर्च	शिक्षा	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५०	७५	५०	७५	२,५०
१६	परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	११,००	११,००
१७	पालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१८	माध्यमिक शिक्षा कक्षा ११ र १२ तथा क्याम्पसका विद्यार्थीहरुका लागि शैक्षिक अनुदान रकम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,००	७,५०	५,००	७,५०	२५,००
१९	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता जिल्लास्तरीय समेत	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१६,००	०	१६,००
२०	राहत, करार, अनुदान शिक्षक नियुक्ति खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
२१	वि.व्य.स. तथा शि.अ.सं का पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२२	विपन्न तथा अभिभावक विहिन विद्यार्थीका लागि शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२३	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७०	०	७०
२५	शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,१३	०	०	१,१३
२६	शिक्षक लगबुक निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,२०	१,२०
२७	शिक्षक-विद्यार्थी निर्मित विषयगत शैक्षिक सामग्री प्रदर्शनी	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७०	०	७०
२८	स्थानीय पाठ्यक्रम लेखन सम्बन्धि कार्यशाला तथा पाठ्यपुस्तक छपाई	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२९	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुका लागि शैक्षिक योजना डायरी निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३०	कार्किगाउँ मा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
३१	भीमोदय मा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
३२	सल्यानकोट मा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
३३	सामुदायिक क्याम्पसलाई शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००
Grand Total							३७,०६	४३,७८	१,६२,७२	५६,४२	३,००,००

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को
प्रस्तावित बजेट बक्तव्य



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

सल्यानटार, धादिङ

सम्मानित सभाका सभाध्यक्ष ज्यू,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू,
गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,
शाखा प्रमुख, पत्रकार एवं अन्य कर्मचारी मित्रहरु ।

यस गरिमामय सभाको बैठकमा गाउँपालिका उपाध्यक्षको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु ।

यस महत्वपूर्ण अवसरमा मुलुकमा राष्ट्रिय एकता, सार्वभौमसत्ता, समानुपातिक समावेशिता सहितको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्था स्थापना गर्न भएका जनआन्दोलन, जनयुद्ध, मधेश आन्दोलन लगायत बिभिन्न परिवर्तनकारी आन्दोलनहरूमा आफ्नो जीवनको आहुति गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात/अज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै शहिद तथा बेपत्ता परिवारप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै बिभिन्न आन्दोलनहरूमा घाइते तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

नेपालको संबिधान र संघीयताले परिकल्पना गरेको व्यवस्थामा नागरिकको अवस्था बदल्नु आजको मुख्य आवश्यकता भएको कुरालाई स्मरण गर्दै महत्वकांक्षी रूपमा बढ्दै गएको जनअपेक्षा तथा चाहनालाई प्राथमिकतामा राखि गाउँपालिका अध्यक्षबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमसंग तादम्यता हुने गरि आगामी आर्थिक वर्षको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तयार पारेको छु ।

गाउँपालिकामा उपलब्ध सिमित साधन श्रोतले महत्वकांक्षी रूपमा बढ्दै गएको असिमित जनअपेक्षा तथा चाहनालाई सम्बोधन गर्नु आफैमा चुनौतिपूर्ण छ । तथापी गाउँबासीहरूको बर्तमान आवश्यकता र दीर्घकालिन सोचका साथ विज्ञ तथा सरोकारवालाहरूबाट प्राप्त सुझाबलाई मध्यनजर गरी दिगो बिकासको लक्ष्य अनुरूप भूगोल सुहाउदो प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकतामा राखि प्रस्तुत बजेट तयार पारेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को जेष्ठ मसान्तसम्म भएको बजेट खर्च सम्बन्धि विवरण सक्षिप्तमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन तथा आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को लागि संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरणको आधारमा सम्बोधन सहित कुल बजेट रु. ६८ करोड

४९ हजार अनुमान गरिएकोमा चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को जेष्ठ मसान्तसम्म भएको खर्चको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

बजेट		जेष्ठ मसान्तसम्म भएको खर्च	खर्च प्रतिशत
चालु	४३ करोड २१ लाख ६२ हजार	२९ करोड ५६ लाख ८२ हजार	६८.४२ %
पुँजीगत	२४ करोड ७८ लाख ८७ हजार	८ करोड ०७ लाख ८ हजार	३२.५६ %
जम्मा	६८ करोड ४९ हजार	३७ करोड ६३ लाख ९० हजार	५५.३४ %

सभाध्यक्ष महोदय,

अव म आगामी आ.व. २०८३/८४ को लागि प्रस्तावित बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- गाउँपालिकाको स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको सिफारिसको आधारमा आगामी आ.व. २०८३/८४ को लागि अनुमानित कुल बजेट ६९ करोड २५ लाख ७९ हजार रुपैया प्रस्ताव गरेको छु ।

उल्लेखित बजेट प्राप्त हुने स्रोतहरूमा:-

संघिय सरकारतर्फ:

- समानीकरण अनुदान:- १३ करोड २० लाख
- सशर्त अनुदान:- २४ करोड ११ लाख
- बिशेष अनुदान:- ४५ लाख
- समपुरक अनुदान :- १ करोड ५५ लाख
- राजश्व बाडफाड :- १० करोड ९२ लाख ११ हजार

प्रदेश सरकारतर्फ:-

- समानीकरण अनुदान: १ करोड १९ लाख ७५ हजार
- सशर्त अनुदान: १ करोड ६ लाख ७९ हजार
- बिशेष अनुदान: ७० लाख
- समपुरक अनुदान: १ करोड ७५ लाख
- राजश्व बाडफाड: ३ करोड ४५ लाख ६२ हजार ७ सय ९५ रुपैया र

गाउँपालिकातर्फ:-

- घरजग्गा रजिस्ट्रेसन शुल्क: ३५ लाख
- दहत्तर बहत्तर शुल्क: ६० लाख
- बैंक मौज्दात (अल्या): १ करोड १९ लाख ५१ हजार २ सय ८५ रुपैया

- रोयल्टि : १० लाख
- राजश्व प्राप्ति : ६१ लाख रूपैया रहेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अव म आगामी आ.ब. २०८३/८४ को क्षेत्रगत बजेट विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । जसमा संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त ससर्त अनुदान, समपुरक अनुदान र विशेष अनुदान रकम तत् तत् क्षेत्रमा खर्च हुने गरी बाँकी हुन आउने वाँडफाँड योग्य रकमको निम्नानुसार क्षेत्रगत बजेट बाडफाँड प्रस्ताव गर्दछु ।

१. आर्थिक बिकास

आर्थिक बिकास अन्तरगत कुल रकम रु ४८ लाख प्रस्ताव गरेको छु, जसको क्षेत्रगत विनियोजन यसप्रकार रहेका छन् -

- कृषि बिकास तर्फ रु १५ लाख
- पशु बिकास तर्फ रु १० लाख
- सहकारी प्रबर्धन तर्फ रु ३ लाख
- पर्यटन प्रबर्धन तर्फ रु १५ लाख
- श्रम तथा रोजगारी सिर्जना तर्फ रु ५ लाख

२. सामाजिक बिकास

सामाजिक बिकास अन्तरगत कुल रकम रु ४ करोड ९० लाख प्रस्ताव गरेको छु, जसको क्षेत्रगत विनियोजन यसप्रकार रहेका छन् -

- शिक्षा तर्फ रु ३ करोड
- स्वास्थ्य तर्फ रु १ करोड ५० लाख
- महिला बालबालिका तथा लक्षित समुह तर्फ रु २० लाख
- युवा, खेलकुद तथा नवप्रवर्तन तर्फ रु १० लाख
- जिविकोपार्जन उत्थानशीलता बिकास तर्फ रु १० लाख

३. पूर्वाधार बिकास

पूर्वाधार बिकास अन्तरगत कुल रकम रु १३ करोड ४४ लाख प्रस्ताव गरेको छु, जसको क्षेत्रगत विनियोजन यसप्रकार रहेका छन् -

- समपुरक अनुदान साझेदारी तर्फ रु ३ करोड ३० लाख
- दायित्व स्थानान्तरण तर्फ रु ३ करोड

- पालिकास्तरिय योजना तर्फ रू १ करोड ३७ लाख
- सार्वजनिक निजी साझेदारी तर्फ रू ३५ लाख
- गाउँ गौरबका तर्फ**
- कोष ढुङ्गा डाँडागाउँ सडक स्तरोन्नती वडा नं.१ रू ५० लाख
- सल्यानटार मेन सडक स्तरोन्नती वडा नं.२ रू ५० लाख
- ठुलीबेसी मुलपानी मुर्चोक सडक स्तरोन्नती वडा नं.३ रू ५० लाख
- बेलुङ रिङ्ने सडक स्तरोन्नती वडा नं.४ रू ५० लाख
- वडास्तरिय सडक स्तरोन्नती वडा नं.५ रू ५० लाख
- सिकटार विर्ता सुनपोखरी सडक स्तरोन्नती वडा नं.६ रू ५० लाख
- कमेरेखोला खैरेनीडाँडा अचने भञ्ज्याङ लामपाटा जलजले खमारे सिउरेनी सडक स्तरोन्नती वडा नं.७ रू ६७ लाख
- नृसिंहधाम क्षेत्र पूर्वाधार विकास परियोजना वडा नं.१ रू ५० लाख
- स्फटिक खम्बा पूर्वाधार विकास परियोजना वडा नं.६ रू ५० लाख
- त्रिपुरासुन्दरी मन्दिर पूर्वाधार विकास परियोजना वडा नं.४ रू ५० लाख
- सिउरेनी गुम्वा पूर्वाधार विकास परियोजना वडा नं.७ रू २५ लाख

४. वडागत बजेट सिलिङ

वडागत बजेट सिलिङ कुल रकम रू २ करोड ४५ लाख रूपैया प्रस्ताव गरेको छु, जसको विनियोजन यसप्रकार रहेका छन्-

- वडा नं. १ देखि ७ सम्म दामासाही रूपमा प्रति वडा रू ३५ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।

५. वातावरण तथा बिपद् व्यवस्थापन

वातावरण तथा बिपद् व्यवस्थापन अन्तरगत कुल रकम रू ४८ लाख प्रस्ताव गरेको छु, जसको क्षेत्रगत विनियोजन यसप्रकार रहेका छन् -

- बिपद् व्यवस्थापन तर्फ रू ३५ लाख
- जैविक विविधता संरक्षण तर्फ रू ३ लाख
- फोहोरमैला व्यवस्थापन तर्फ रू १० लाख

६. सुशासन, संस्थागत बिकास तथा सेवा प्रवाह

सुशासन, संस्थागत बिकास तथा सेवा प्रवाह अन्तरगत कुल रकम रू ९ करोड ८८ लाख प्रस्ताव गरेको छु, जसको क्षेत्रगत विनियोजन यसप्रकार रहेका छन् -

- कार्यालय संचालन तथा सेवा प्रवाह तर्फ रू ९ करोड २० लाख
- शुशासन तथा संस्थागत बिकास तर्फ रू ६० लाख
- न्यायिक समिति तर्फ रू ८ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।

अन्त्यमा

यस त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को लागि राजस्व परामर्श समितिबाट सिफारिस भई कार्यपालिकाबाट सभामा पेश हुन आएको आर्थिक विधेयक, २०८३ (संसोधन समेत) तथा गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि तयार भएको विनियोजन विधेयक, २०८३ स्वीकृतको लागि पेस गर्दै, प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रकृत्यामा सहयोग गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य, कर्मचारी मित्रहरू लगायत अन्य प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने आम गाउँबासी बिद्वत बर्गहरूमा हार्दिक धन्यवाद सहितको आभार व्यक्त गर्दछु ।

सम्मानित सभाका सदस्यहरूको राय, सुझाव तथा प्रतिक्रियाहरूलाई विशेष प्राथमिकताकामा राखि गाउँपालिकाको नाममा कुनै स्रोतबाट बजेट थप हुन आउने भएमा यसै बजेटको हिस्सा मानी बाँडफाँड गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दै यस गरिमामय गाउँसभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट समग्र गाउँपालिकाको बिकासमा महत्वपूर्ण कोशेढुङ्गा बन्नेछ भन्ने विस्वासका साथ बिदा हुने अनुमती चाहन्छु, धन्यवाद नमस्कार ।।।



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : स्वास्थ्य शाखा

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६१०९ स्वास्थ्य शाखा											
१	सल्यानटार पि.एच.सी. मा नाईट ड्युटि भत्ता	स्वास्थ्य	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,००	४,५०
२	६० वर्ष पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका बिदाई कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
३	औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री रिप्याकिंग,वितरण,ढुवानी तथा विविध	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
४	गाउँ घर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६७	६७
५	नियमित खोप सेवा तथा सरसफाई प्रबर्धन कार्यक्रम यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२८	४३	२८	४३	१,४४
६	प्रसुति प्रतिकालय घर संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
७	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
८	मासिक समिक्षा तथा डाटा भेरिफिकेसन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	आगिन्चोक स्वास्थ्य चौकी संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१०	कठेरी आ.स्वा.से केन्द्र संचालन अनुदान (चिसापानी समेत)	स्वास्थ्य	२५३१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
११	त्रिपुरेश्वर स्वास्थ्य चौकी संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१२	मुलपानी स्वास्थ्य चौकी संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१३	रानीपौवा आ.स्वा.से केन्द्र संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
१४	सल्यानकोट स्वास्थ्य चौकी संचालन अनुदान (नेत्रावती सा.स्वा.ई समेत)	स्वास्थ्य	२५३१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
१५	सल्यानटार पि.एच.सी संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१६	आर्युवेदिक औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१७	औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२२,५८	०	०	०	२२,५८
१८	गर्भवती तथा सुकेरी महिलाको लागि क्याल्सियम चक्की खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१९	रेबिज भ्याक्सिन खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२०	एक्सरे मेसिन, एम्बुलेन्स तथा अन्य उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६५,००	०	०	०	६५,००
२१	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन औजार तथा उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२२	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
Grand Total							१,१२,५२	३२,०८	२,४३	२,९५	१,५०,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग शाखा

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६१०५ महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग शाखा											
१	१,२,३ र ४ नं. वडाका महिलाहरूलाई पञ्चे वाजा प्रशिक्षण तथा क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२	अनाथ तथा विपन्न बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक भत्ता तथा खाना,खाजा खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४	छपाई ,प्रकाशन तथा अन्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५	दिवश तथा उत्सव संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
६	बालक्लब पुनर्गठन तथा क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
७	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
८	महिला तथा आमा समुहको लागी क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
९	सामाजिक समानता र समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
Grand Total							२,२५	७,२५	१,२५	१,२५	२०,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : न्यायिक समिति

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६११३ न्यायिक समिति											
१	मेलमिलापकर्ताहरुको लागि पुनर्ताजगी तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२	असल अभ्यास आदानप्रदान तथा अवलोकन भ्रमण	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३	जनतासँग अदालत कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
४	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता तथा खाजा, खाना खर्च	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
५	विविध खर्च	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
Grand Total									८,५०	१,५०	१०,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,७०,००	२,७०,००	२,७०,००	२,७०,००	१०,८०,००
२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	१,८५	०	१,८५
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	३,६९	०	३,६९
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१२,९२	०	१२,९२
५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	८,२७	०	८,२७
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	पशुपन्छी विकास	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३६	५४	३६	५४	१,८०
७	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,०५	१,५७	१,०५	१,५७	५,२५
८	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	N/A	६०	४५	४५	४५	१,९५
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१६,८१	२५,२२	१६,८१	२५,२२	८४,०९
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	७,१६	४,७७	७,१६	४,७७	२३,८८
११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	३,७२	२,४८	३,७२	२,४८	१२,४३
१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१०	N/A	२,०८	१,३८	२,०८	१,३८	६,९४



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	६९	१,०४	६९	१,०४	३,४७
१४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७,२८	४,८५	७,२८	४,८५	२४,२७
१५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,०८,५०	१,०८,५०	१,०८,५०	१,०८,५०	४,३४,००
१६	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,७०	१,१३	१,७०	१,१३	५,६८
१७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,२४	१,२४	०	०	२,४९
१८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,१५	१,१५	०	०	२,३१
१९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	६७,५०	६७,५०	६७,५०	६७,५०	२,७०,००
२०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	०	२०	०	२०
२१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०
२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	०	१०,४०	२,६०	१३,००
२३	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०
२४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०
२५	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्चन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	१	N/A	०	०	२,३२	०	२,३२



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१६,२५	०	१६,२५
२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	४,६४	०	४,६४
२९	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
३०	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६०	०	०	०	६०
३१	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	४,६०	४,६०
३२	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	३,८४	३,८४
३३	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१३,४४	१३,४४
३४	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	१,९२	१,९२
३५	आ.व.२०८३/८४ मा आलुको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	N/A	०	४,००	४,००	४,००	१२,००
३६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	९५	९५
३७	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	६५	०	६५
३८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४,५६	०	४,५६



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	१,३०	०	१,३०
४०	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,४७	०	०	०	१०,४७
४१	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६०	०	०	०	६०
४२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
४३	क्षयरोग मुक्त अभियानका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,२१	६,३१	४,२१	६,३१	२१,०५
४४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२०	०	०	२०
४५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	६८	०	६८
४६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
४७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५५	३७	५५	३७	१,८५
४८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३५	०	०	०	३५
४९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,६८	०	०	१,६८
५०	डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरुको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, ओलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, ओलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरुको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,१०	०	०	०	४,१०
५१	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	N/A	२५	०	०	०	२५



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											रु. हजारमा
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				चालु							
५२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	४०,४८	४०,४८
५३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	५,७८	५,७८
५४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	११,५६	११,५६
५५	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०	०	०	०	२०
५६	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
५७	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४०
५८	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
५९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	३३	४९	३३	४९	१,६६
६०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,४८	२,३२	३,४८	२,३२	११,६०
६१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	६६	९९	६६	९९	३,३२
६२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०	१५	१०	१५	५२
६३	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
६४	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१०	N/A	६२	९३	६२	९३	३,१२



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				चालु							
६५	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१२	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
६६	बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००
६७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६६८	N/A	८,३५	८,३५	८,३५	८,३५	३३,४०
६८	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,३५	२,०२	१,३५	२,०२	६,७५
६९	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४०	०	०	०	४०
७०	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५	०	०	०	२५
७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	६८	१,०२	६८	१,०२	३,४१
७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,७७	७,१६	४,७७	७,१६	२३,८७
७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,३६	२,०४	१,३६	२,०४	६,८२
७४	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	२,०२	२,०२
७५	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	७,०५	७,०५



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	१,०१	१,०१
७७	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३२	९७	९७	९७	३,२६
७८	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	४७	०	०	०	४७
७९	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१८	२७	१८	२७	९३
८०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५	०	०	२५
८१	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
८२	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	४,४३	४,४३	४,४३	४,४३	१७,७५
८३	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,०२	१,५३	१,०२	१,५३	५,१३
८४	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,३०	०	०	०	१,३०
८५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	७०	०	०	७०
८६	स्वस्थ जीवनशैली प्रवर्द्धनका लागि सामुदायीक सहभागीता	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,१३	०	०	१,१३



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											रु. हजारमा
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८८	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,०२	१,५३	१,०२	१,५३	५,१२
८९	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	७३	०	०	०	७३
९०	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	४३	२९	४३	२९	१,४६
९१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६,१३	०	०	६,१३
९२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	८८	०	०	८८
९३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,७५	०	०	१,७५
९४	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	६६	१,००	६६	१,००	३,३४
९५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,६७	७,०१	४,६७	७,०१	२३,३८
९६	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,३३	२,००	१,३३	२,००	६,६८
९७	विषादी सचेतना तथा न्यूनीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
९८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१	N/A	०	०	०	६८	६८



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											रु. हजारमा
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
९९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	४,७९	४,७९
१००	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	१,३७	१,३७
१०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	८०	०	८०
१०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२,७९	०	२,७९
१०३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	४०	०	४०
१०४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१२,८७	०	१२,८७
Grand Total							५,५८,७५	५,६६,६२	६,२४,०३	६,६१,५९	२४,११,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
१	ठुलबेसी मुलपानी मुर्चोक सडक कालोपत्रे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
२	ठुलबेसी मुलपानी मुर्चोक सडक कालोपत्रे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
३	ठुलबेसी मुलपानी मुर्चोक सडक कालोपत्रे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३५,००	३५,००
४	सल्यानटार मूल सडक कालोपत्रे (बुट्ार -सिक्टा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३५,००	३५,००
५	सल्यानटार मूल सडक कालोपत्रे (बुट्ार -सिक्टा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	७०,००	७०,००
६	सल्यानटार मूल सडक कालोपत्रे (बुट्ार -सिक्टा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	०	०	१,०५,००	१,०५,००
Grand Total										३,१०,००	३,१०,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											रु. हजारमा
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
१	वडा स्तरीय खानेपानी आयोजना वडा नं ६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	०	०	४५,००	४५,००
Grand Total										४५,००	४५,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) मा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५६	१,५६	१,५६	१,५६	६,२५
२	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५०	७६	५०	७६	२,५४
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सबलीकरण, त्रिपुरासुन्दरी-५	स्वास्थ्य	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
५	वालविवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६	सल्यानटार प्रा.स्वा.के. सबलीकरण, त्रिपुरासुन्दरी २, धादिङ	स्वास्थ्य	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,००	७,५०	५,००	७,५०	२५,००
७	स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण, त्रिपुरासुन्दरी ६	स्वास्थ्य	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
८	चण्डीडाँडा तल्लो पोखरा सडक निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००
९	सल्लाघारी डाँडा सुनपोखरी सडक निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी ६ र ५ धादिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००
१०	वडा स्तरिय बृहत खानेपानी आयोजना निर्माण, वडा नं. ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	७०,००	७०,००
११	सि.सि.टि.भि. जडान नरसिंहधाम परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
Grand Total							७,०७	१०,८२	७९,०७	७९,८२	१,७६,७९



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
१	सल्यानटार मा. वि. १२ कोठे पक्की भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२१,००	२१,००
२	सल्यानटार मा. वि. १२ कोठे पक्की भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५४,००	५४,००
३	सल्यानटार मा. वि. १२ कोठे पक्की भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	७५,००	७५,००
४	हापिङ्गे जलजले कालोपत्रे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	७०,००	७०,००
५	हापिङ्गे जलजले कालोपत्रे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००
६	हापिङ्गे जलजले कालोपत्रे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००
Grand Total										३,५०,००	३,५०,००

शान्ति नेपाल

सामुदायिक रुपान्तरणका लागि पुर्ण सरसफाई परियोजना, धादिङ

वार्षिक कार्ययोजना आ.व. २०८३/०८४	परियोजनाको जम्मा लक्ष्य			त्रिपुरासुन्दरी गा. पा. मा सन्चालन गरिने कार्यक्रम र बजेट विवरण	
कार्यक्रम/गतिविधि	जम्मा लक्ष्य	इकाइ रकम रु.	जम्मा रकम रु.	लक्ष्य	बजेट रु.
घरघुरी सर्वेक्षण गर्ने			८१,०००		३६,०००
घरघुरी आधारभूत सर्वेक्षण गर्ने	१८	२,०००	३६,०००	८	१६०००
खानेपानीको आयोजनाहरूको प्रारम्भिक सेटअप सर्वेक्षण गर्ने	१८	५००	९,०००	८	४०००
वर्षको अन्तमा परियोजनाको प्रभाव मुल्याङ्कन सर्वेक्षण गर्ने	१८	२,०००	३६,०००	८	१६०००
उपलब्धी नं १ सुरक्षित खानेपानी सुविधाको दिगो प्रयोग सुनिश्चित गर्ने ।			४३,६८२,०१०		२०,६९३,०१५
आउटपुट नं १.१ खानेपानी उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि					-
१ सामुदायिक भेला गरी खानेपानी उपभोक्ता समिति गठन गर्ने	१८	३,०००	५४,०००	८	२४,०००
२ खानेपानी आयोजना निर्माण उपभोक्ता समितिका लागि निर्माण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम सन्चालन गर्ने ।	१८	१०,०००	१८०,०००	८	८०,०००
३ खानेपानी आयोजना निर्माण उपभोक्ता समितिबाट छनोट भएका मर्मत सम्भार स्वयं सेवकका लागि ३ दिने मर्मत सम्भार तालिम सन्चालन गर्ने । (आयोजना निर्माण गरिने समुदायमा)	१	२००,०००	२००,०००	१	१००,०००
४ खानेपानी आयोजना निर्माण उपभोक्ता समितिलाई मर्मत सम्भार तालिम पश्चात मर्मत सम्भार सामग्री सहयोग गर्ने । (आयोजना निर्माण गरिने समुदायमा)	१८	१५,०००	२७०,०००	८	१२०,०००
५ खानेपानी आयोजना निर्माण उपभोक्ता समितिलाई जलवायू उत्थानशील खानेपानी सुरक्षा योजना निर्माणका लागि सहजिकरण गर्ने	९	२०,०००	१८०,०००	४	८०,०००
६ आयोजना सन्चालन गर्नका लागि उपभोक्ता समिति र गाउँपालिका संग सम्झौता गर्ने ।	१८	७,०००	१२६,०००	८	५६,०००
७ खानेपानी आयोजना निर्माणका लागि वजारबाट खरिद गरिने निर्माण सामग्री खरिदका लागि प्रक्रिया अगाडी बढाउने ।	१८	५,०००	९०,०००	८	४०,०००
८. नयाँ खानेपानी आयोजनाहरू निर्माण गर्ने	१५	२,४३५,०००	३६,५२५,०००	८	१९,४८०,०००
९. मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने खानेपानी आयोजना निर्माणमा सहयोग गर्ने	३	१,३१५,८७०	३,९४७,६१०	-	-
१०. आयोजनाको पारदर्शि अभ्यासका लागि सार्वजनिक सुनुवाइ, निर्माण पश्चातको व्यवस्थापन तथा महसुल निर्धारण तालिम आयोजना गर्ने ।	१८	६,५००	११७,०००	८	५२,०००
११. खानेपानी आयोजना सन्चालन गरिने समुदायका घरघुरीमा पानी सुद्धिकरण गर्ने फिल्टर सहयोग गर्ने ।	६५०	१,५३८	१,०००,०००	२५०	३८५,६१५
१२. खानेपानी आयोजनाहरूमा विपद जोखिम न्युनिकरण तथा योजना संरक्षणका लागि आवश्यक सामग्री सहयोग गर्ने ।	१	७५,०००	७५,०००		-
१३. खानेपानी सुद्धिकरणका लागि आयोजना प्रणालीमा क्लोरिनेशन गर्ने मेशिन जडान गर्ने।	१	१५०,०००	१५०,०००		-
१४. खानेपानी आयोजना उपभोक्ता समितिलाई मर्मत सम्भार कोष खडा गर्न सहजिकरण गर्ने ।	१८	५,५००	९९,०००	८	४४,०००
१५. खानेपानी आयोजनाहरूमा पानीको नमुना संकलन गरी गुणस्तर परिक्षण गर्ने	३६	४,०००	१४४,०००	१६	६४,०००
१६. आयोजना निर्माण पश्चात उक्त संरचनाहरूमा सूचनामूलक प्लेट/साइनबोर्ड तयार एवं टाँस गर्ने	१८	४,८००	८६,४००	८	३८,४००
१७. सूचना बोर्ड तथा प्रचारप्रसार सामग्रीहरू छपाई गरी वितरण गर्ने।	१८	२,०००	३६,०००	८	१६,०००
१८. घरघुरी तथा संस्थाहरूबाट पीए (PA) भायलको माध्यमबाट पानीको नमुना सङ्कलन गरी गुणस्तर परीक्षण गर्ने।	२	८,०००	१६,०००	१	८,०००
१९. खानेपानी उपभोक्ता समितिलाई बैंक खाता खोल्न सहजीकरण गर्ने तथा रजिस्टरहरू उपलब्ध गराउने।	१८	२,०००	३६,०००	८	१६,०००
२०. परियोजना कर्मचारी तथा बास (WaSH) स्वयंसेवकहरूलाई झोलासहित बास किट र सुरक्षा सामग्री (Safety Field Gear) उपलब्ध गराउने।	२५	७,०००	१७५,०००	१०	७०,०००

कार्यक्रम/गतिविधि	जम्मा लक्ष्य	इकाई रकम रु.	जम्मा रकम रु.	लक्ष्य	बजेट रु.
२१. खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिहरू (DWUCs) लाई खानेपानी योजनाको सञ्चालन निर्देशिका (Operation Guidelines) विकास/तयार गर्न सहजीकरण गर्ने।	१	२०,०००	२०,०००	१	१०,०००
२२. समुदायका अगुवाहरूलाई खानेपानी मर्मत सम्भार सम्बन्धि तालिम आयोजना गर्ने *	१	७५,०००	७५,०००		-
२३. समुदाय वा संस्थाहरूमा खानेपानी मर्मत सम्भारका सामग्रीहरू सहयोग गर्ने *	८	१०,०००	८०,०००	१	१०,०००
उपलब्धि नं २ सुधारिएको सरसफाई सुविधामा पहुच वृद्धि सुनिश्चित गर्ने			१०,११५,८३२		२,६२२,०११
२.१ विद्यालय तथा संस्थागत खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता कार्यक्रम			९,९६५,८३२		२,५५४,०११
२.१.१ ३ तारा अवधारणा बारेमा विद्यालय तहमा समन्वय बैठक अयोजना गर्ने र खासस्वको अवश्यकता पहिचान गर्ने।	८	१,५००	१२,०००	३	४,५००
२.१.२ विद्यालय तहमा वाल क्लब गठन वा पुनर्गठन गर्न सहजिकरण गर्ने	८	२,०००	१६,०००	३	६,०००
२.१.३ विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अविभावक संघ, वाल क्लब र विद्यालय परिवारलाई विद्यालय वास र ३ तारा पद्धती सम्बन्धि तालिम गरी विद्यालय वास योजना निर्माणमा सहजिकरण गर्ने	८	१०,०००	८०,०००	३	३०,०००
२.१.४ विद्यालयमा निर्माण गरिने वास संरचनाहरूको लागत इष्टमेट र डिजाइन तयार गर्ने	८	१,५००	१२,०००	३	४,५००
२.१.५ उल्लेखित वास कार्यक्रम संचालनका लागि विद्यालय र संस्था विच सम्झौता गर्ने	८	२,५००	२०,०००	३	७,५००
२.१.६ सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्द्धनका लागि चेतनामूलक कक्षा संचालन गर्ने	८	१,०००	८,०००	३	३,०००
२.१.७ निर्माण सामग्रीहरू खरिद प्रक्रिया अगाडी वडाउन निर्माण सामग्री लागत परिमाण तयार गर्ने	१	३०,०००	३०,०००	१	१५,०००
२.१.८ विद्यालय वास संरचनाको पुनःस्थापना/पुनःनिर्माण कार्यका लागि प्राविधिक सहयोग प्रदान गर्ने।	८	१०,०००	८०,०००	३	३०,०००
२.१.९ प्रयोग मैत्री चर्पी र हात धुने स्थान निर्माण गर्ने	८	५५४,२१६	४,४३३,७२८	३	१,६६२,६४८
२.१.१० विद्यालयमा फोहर व्यवस्थापनका लागि पिट निर्माण गर्न सहयोग गर्ने	६	२०,०००	१२०,०००	२	४०,०००
२.१.११ विद्यालयमा बायोस्याण्ड फिल्टर खरिद र जडानका लागि सहयोग गर्ने	५	४८,०००	२४०,०००	३	१४४,०००
२.१.१२ प्राविधिक कर्मचारीबाट संरचनाहरूको अनुगमन र सहजिकरण गर्ने	२४	२,०००	४८,०००	१२	२४,०००
२.१.१३ विद्यालयमा निर्माण भएका संरचनाहरूमा प्लेट/साइनबोर्ड राख्ने	८	४,८००	३८,४००	३	१४,४००
२.१.१४ सामुदायिक समुह वा संस्थाहरूमा वासका संरचनाहरू निर्माणका लागि आर्थिक, प्राविधिक र सामग्री सहयोग गर्ने*	८	५१३,६६३	४,१०९,३०४	१	५१३,६६३
२.१.१५ गाँगाजमुना गाउँपालिकामा पालिका तहका सामाजिक अगुवाहरू विच सरसफाई प्रवर्द्धनका लागि समन्वय बैठक गर्ने *	१	४५,०००	४५,०००		-
२.१.१६ परियोजना क्षेत्रमा रहेका स्वयंसेवकहरूलाई वास सम्बन्धी तालिम संचालन (१ पटक २ दिने तालिम) * १६ जना	१	३०,०००	३०,०००		-
२.१.१७ समुदायका र संस्थाका प्रतिनिधिहरूलाई एकिकृत विकास र सरसफाईका विषयमा तालिम दिइ वास योजना विकास गर्न सहजिकरण गर्ने *	१	९०,०००	९०,०००		-
२.१.१८ खा.स.स्व सम्बन्धि आवश्यक सामग्री सहयोग गर्ने ।*	८	५०,०००	४००,०००	१	५०,०००
२.१.१९ सामाजिकअगुवाहरू विच समिक्षा बैठक अयोजना गर्ने *	१	४५,०००	४५,०००		-
२.१.२० सरसफाई र एकिकृत विकास अवधारणा सन्चालनका लागि सहजकर्ता नियुक्त गर्ने *	१	५,०००	५,०००		-
२.१.२१ नयाँ कर्मचारीलाई सरसफाई र एकिकृत विकास अवधारणा तालिम सन्चालन गर्ने *	१	३५,०००	३५,०००		-
२.१.२२ सरसफाई सम्बन्धि कर्मचारीहरूलाई तालिम सन्चालन गर्ने *	१	३०,०००	३०,०००		-
२.१.२३ संस्थागत संरचना निर्माण स्थलमा सूचनापाटी/साइनबोर्ड राख्ने*	८	४,८००	३८,४००	१	४,८००

कार्यक्रम/गतिविधि	जम्मा लक्ष्य	इकाई रकम रु.	जम्मा रकम रु.	लक्ष्य	बजेट रु.
२.२ समुदायमा सरसफाइ तथा स्वच्छता कार्यक्रम			१५०,०००		६८,०००
२.२.१ चर्पीको उचित प्रयोगका लागि समुदायमा चेतना मुलक कक्षाहरु संचालन गर्ने	५४	५००	२७,०००	२०	१०,०००
२.२.२ टोल तथा खानेपानी आयोजना उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई पुर्ण सरसफाइ सम्बन्धि तालिम आयोजना गर्ने	१८	३,५००	६३,०००	८	२८,०००
२.२.३ परियोजना कर्मचारीहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम (प्राविधिक सर्वेक्षण तथा डिजाइन र लागत अनुमान सम्बन्धी सीप) आयोजना गर्ने।	१	६०,०००	६०,०००	१	३०,०००
२.२.४ पक्कि चर्पी निर्माण र प्रयोगका लागि समुदायमा सहजिकरण गर्ने	२०	-	-	५	-
उपलब्धि नं ३ सुधारिएको स्वच्छता सुविधामा पहुच बृद्धि सुनिश्चित गर्ने			१,३४७,४९५		५४२,३०६
३.१ खानेपानी उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास समितिलाई स्वच्छता सम्बन्धि तालिम सन्चालन गर्ने ।	१८	३,५००	६३,०००	८	२८,०००
३.२ सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धि घरघुरी अनुगमन रुजूसूची फ्लेक्स छपाइ र वितरण गर्ने ।	६५०	२६२	१६९,९९५	२००	५२,३०६
३.३ व्यक्तिगत सरसफाइ, हात धुने व्यवहार, महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धि चेतनामूलक कक्षा सन्चालन गर्ने ।	१८	२५०	४,५००	८	२,०००
३.४ स्वच्छता स्वयं सेवक छनौट तथा निजहरुलाई सरसफाइ तथा स्वच्छता र समुदाय सहजिकरण तालिम सन्चालन गर्ने ।	१	९०,०००	९०,०००	१	४५,०००
३.५ स्वच्छता स्वयं सेवकको कार्य प्रगती समिक्षा बैठक सन्चालन गर्ने	१	७०,०००	७०,०००	१	३५,०००
३.६ खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता समिति तथा टोल विकास समितिका पदाधिकारीहरुलाई सरसफाइ सम्बन्धि अध्ययन अवलोकन भ्रमण आयोजना गर्ने	८	७०,०००	५६०,०००	३	२१०,०००
३.७ खानेपानी आयोजना सन्चालन भएका टोलहरुमा सफा तथा स्वच्छ गाउ घोषणा अभियानमा सहजिकरण गर्ने	८	३०,०००	२४०,०००	४	१२०,०००
३.८ खानेपानी आयोजना सन्चालन भएका वडा/पालिकामा सफा तथा स्वच्छ गाउ घोषणा अभियानमा सहजिकरण गर्ने	३	५०,०००	१५०,०००	१	५०,०००
३.९ प्रयोग मैत्री हात धुने स्थान निर्माणका लागि सहजिकरण गर्ने ।	४५०	-	-	२००	-
उपलब्धि नं ४ सरोकारवालाहरुलाई बास कार्यक्रमका लागि सहजिकरण गर्ने			१९०,०००		७९,०००
४.१ वडा तहको बास समितिको बैठक सहजिकरण गर्ने	२०	४,०००	८०,०००	६	२४,०००
४.२ पालिका तहका प्रतिनिधि र प्राविधिक कर्मचारीबाट निर्माण भएका संरचनाहरुको अनुगमन गर्ने	२	५,०००	१०,०००	१	५,०००
४.३ गाउँपालिका/वडा बास समन्वय समिति (WaSHCC) लाई खानेपानी निर्माण तथा सफा र स्वस्थ गाउँ अभियान लगायतका परियोजना गतिविधिहरुको अनुगमनका लागि सहजिकरण गर्ने।	४	२५,०००	१००,०००	२	५०,०००
५ अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा योजना तर्जुमा			२,३९२,७७७		१,०५३,१३९
५.१ खानेपानी तथा क्लस्टर विकास समितिलाई सामुदायिक सरसफाइ सुविधाहरुको अनुगमन गर्न सहजिकरण गर्ने।	३६	३,०००	१०८,०००	१२	३६,०००
५.२ परियोजनाको सुरुवाती बैठक आयोजना गर्ने ।	२	४५,०००	९०,०००	१	४५,०००
५.३ सम्पुक्त अनुगमन भ्रमण आयोजना गरी परियोजनाको कार्य प्रभावकारिता सुनिश्चित गर्ने ।	२	४०,०००	८०,०००	१	४०,०००
५.४ परियोजनाको केन्द्रिय कार्यालयबाट अनुगमन गर्ने	४	३०,०००	१२०,०००	२	६०,०००
५.५ संस्थाको इन्जिनियर तथा प्राविधिकहरुबाट खानेपानी आयोजनाको प्राविधिक अनुगमन गर्ने ।	१२	२०,०००	२४०,०००	५	१००,०००
५.६ परियोजना व्यवस्थापकबाट कार्यक्रमहरुको अनुगमन गर्ने ।	१२	८,०००	९६,०००	६	४८,०००
५.७ समाज कल्याण परिषदबाट स्वीकृती खर्च ।	१	२८९,२७७	२८९,२७७	१	१४४,६३९
५.८ समाज कल्याण परिषदबाट अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	१	१४०,०००	१४०,०००	१	७०,०००
५.९ सामाजिक लेखा परिक्षण खर्च	१	४०,०००	४०,०००	१	२०,०००

कार्यक्रम/गतिविधि	जम्मा लक्ष्य	इकाई रकम रु.	जम्मा रकम रु.	लक्ष्य	वजेट रु.
५.१० परियोजना सम्पन्न पश्चात समिक्षा र रिफ्रेसमेन्ट कार्यक्रम गर्ने ।	१	२५०,०००	२५०,०००	१	१२५,०००
५.११ योजना तर्जुमा तथा कार्यक्रम समिक्षा बैठक सन्चालन गर्ने ।	१२	१५,०००	१८०,०००	६	९०,०००
५.१२ बास विज्ञाट मासिक रुपमा परियोजनामा अवश्यक सहयोग तथा रणनितिक रुपमा योगदान गर्ने ।	४८	१५,२५०	७३२,०००	१८	२७४,५००
५.१३ खानेपानी योजनाको कार्यक्षमता सर्वेक्षण (सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार (O&M) र मर्मत अवस्थाको अनुगमन)।	११	२,५००	२७,५००	-	-
उपलब्धी नं ६ प्रशासनिक तथा कर्मचारी खर्च विवरण			१८,१७९,४३६		९,०६५,७१८
६.१ कार्यालय स्टेशनरी तथा आपूर्ति सामग्री खरिद।	४	२०,०००	८०,०००	२	४०,०००
६.२ डिजाइन तथा लागत अनुमानका लागि आवश्यक उपकरण तथा सामग्री खरिद गर्ने	१	४५,०००	४५,०००	१	२२,५००
६.३ कार्यक्रमका लागि मोटरसाइकल खरिद।	२	४००,०००	८००,०००	१	४००,०००
६.४ कार्यालय संचालनका लागि फर्निचर (कुर्सी, टेबल, न्याक, कपबोर्ड, एल-इ-डी-बोर्ड तथा अन्य कार्यालय व्यवस्थापन सामग्रीहरू	१	१५०,०००	१५०,०००	१	७५,०००
६.५ स्टेशनरी तथा सञ्चार सामग्री *	१२	१,०००	१२,०००	४	४,०००
६.६ प्राविधिक कर्मचारीहरूको लागि ल्यापटप खरिद *	२	९३,३७०	१८६,७४०	१	९३,३७०
६.७ फिल्ड तथा परियोजना कार्यालयका कर्मचारीहरूको फिल्ड परिचालन र कार्यालय आउन जानको लागि यात्रा खर्च।	१२	२२,०००	२६४,०००	५	११०,०००
६.८ परियोजनामा प्रयोग हुने सवारी साधन मर्मत खर्च	४८	५,०००	२४०,०००	२४	१२०,०००
६.९ परियोजना कार्यालय घर भडा, विजुली, पानी ,अतिथि सत्कार,संचार र इन्टरनेट खर्च, नविकरण दस्तुर आदी	१२	४३,०८५	५१७,०२०	६	२५८,५१०
६.१० परियोजना कर्मचारीको पारिश्रमिक खर्च	१२	७३३,२२३	८,७९८,६७६	६	४,३९९,३३८
६.११ केन्द्रिय कार्यालय ओभरहेड खर्च	१२	५९०,५००	७,०८६,०००	६	३,५४३,०००
कः कार्यक्रम तर्फ जम्मा खर्च रु. (उपलब्धि नं १ देखि ५ सम्म)			५७८०९११३		२५०२५४७१
खः प्रशासनिक तथा कर्मचारी खर्च विवरण (उपलब्धि नं ६)			१८१७९४३६		९०६५७१८
परियोजनाको कुल वजेट रु. (क + ख)			७५,९८८,५४९		३४,०९१,१८९
कार्यक्रम तर्फको वजेट प्रतिशत : ७६%					
प्रशासनिक तथा कर्मचारी तर्फको वजेट प्रतिशत : २४%					

त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ (संसोधन समेत)

स्वीकृत मिति: २०८३/०३/३०

प्रस्तावना:

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वान्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन २०८३" रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लागु हुनेछ ।

२. घर कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम घर कर लगाइनेछ ।

३. भूमि कर / मालपोत कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची २ बमोजिम भूमि (मालपोत) कर लगाइनेछ ।

४. घर वहाल कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा पुरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर / जग्गा वहाल कर लगाइनेछ ।

५. व्यवसाय कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइनेछ ।

६. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यावसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइनेछ ।

७. सवारी साधन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरंजन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरंजनमा अनुसूची (८) बमोजिम मनोरंजन कर लगाइनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौली शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण,रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौली शुल्क लगाइनेछ ।

११. पार्किङ शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (११) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइनेछ ।

१३. पर्यटन शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुको लागि अनुसूची (१२) मा उल्लेखित दरमा पर्यटक शुल्क लगाइनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१४. फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क : गाउँपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धमा अनुसूची (१३) मा उल्लेखित दरमा शुल्क लगाइनेछ ।

१५. कर छुट :

(१) करका दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने : यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरि आवश्यकता अनुसार ऐन बमोजिम लगाइएका दस्तुर, शुल्क, महसुल, जरिवाना र करका दर घटाउन, बढाउन वा त्यस्ता दस्तुर शुल्क, महसुल, जरिवाना र कर आंशिक वा पूर्ण रुपमा छुट दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम गरेको निर्णय लगत्तै बस्ने गाउँसभा समक्ष अनुमोदनका लागि पेश गर्नुपर्नेछ । उक्त निर्णय अनुमोदन नभएमा स्वतः खारेज हुनेछ ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

१७. जरिवाना सम्बन्धि व्यवस्था : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहोरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानुन बिपरितका कार्य गर्नेलाई राजस्व परामर्श समितिको निर्णय बमोजिम रु. पाँच सय देखि पच्चीस सय सम्म जरिवाना गर्न सक्नेछ । तर, त्यसरी जरिवाना गर्दा सम्बन्धित व्यक्तिलाई आफ्नो तर्फबाट सफाई पेश गर्ने अधिकारबाट बन्चित गरिने छैन।

१८. जरिवाना सम्बन्धि व्यवस्था : (१) गाउँपालिकाको विषयगत शाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयहरुबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरि अनिवार्य असुल

गरि सेवा प्रवाह गर्नुपर्नेछ । साथै सेवाग्राहीले सेवा प्राप्त गर्नुपूर्व कर तिरेको कुरा पुष्टि गर्ने कागजात अनिवार्य रूपमा संलग्न गर्नुपर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवाना नलिई कुनै पनि कर्मचारी वा जनप्रतिनिधिले सेवा प्रदान गरेमा सो बापतको कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवाना सहितको रकममा सत प्रतिशत थप गरि निज जिम्मेवार कर्मचारी तथा पदाधिकारीबाट असुल उपर गरिनेछ ।

१९. जरिवाना तथा सजाय : यस ऐन बमोजिम आफ्नो कर्तव्यपालना गर्ने सिलसिलामा कुनै व्यक्तिले गाउँपालिकाको कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिलाई बाधा विरोध गरेमा वा अन्य कुनै रूपमा कार्यान्वयनमा बाधा उत्पन्न गरेमा सो कार्य गर्ने व्यक्तिलाई भौतिक क्षति भएको बाहेक पाँच हजार रुपैयाँ देखि एक लाख रुपैयाँ सम्म जरिवानाको सजाय हुनेछ ।

२०. पुरस्कार तथा सुराकी खर्च सम्बन्धि व्यवस्था: (१) कुनै व्यक्तिले आफ्नो करको दायित्व सम्पूर्ण वा केहि अंश छलेको वा छल्ने कोशिस गरेको प्रमाण सहितको सूचना दिने व्यक्तिलाई त्यस्तो सूचनाको आधारमा असुल उपर गरिएको करको रकम मध्ये निजले पेस गरेको प्रमाणबाट निर्धारण भए जतिको करको बीस प्रतिशत बराबरको रकम गाउँ कार्यपालिकाबाट निर्णय गरि पुरस्कार दिन सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम पुरस्कार पाउने व्यक्ति एक भन्दा बढि भएमा पुरस्कारको रकम दामासायी रूपमा दिइनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिमको सूचना दिने व्यक्तिका नाम, थर र वतन गोप्य राखिनेछ ।

(४) यस दफा बमोजिमका सुबिधा गाउँपालिकाको कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको हकमा लागु हुने छैन ।

२१. बाधा अडकाउ फुकाउ : (१) यस ऐनको अनुसूचीमा उल्लेख नगरिएको कर तथा शुल्कका सम्बन्धमा गाउँ कार्यपालिकाले सोहि प्रकृतिको अन्य व्यवसायमा लाग्ने करका दरलाई सन्दर्भ लिई रु पाँच सय देखि बीस हजारसम्म करको भार पर्ने गरि कर तथा शुल्कको दर निर्धारण गर्न सक्नेछ । सो कर तथा शुल्कको दरलाई लगतै बस्ने गाउँसभा समक्ष अनुमोदनका लागि पेश गर्नुपर्नेछ ।

(२) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न कुनै बाधा अडकाउ परेमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा त्यस्तो बाधा अडकाउ फुकाउन आवश्यक आदेश जारी गर्न सक्नेछ । त्यस्तो आदेश जारी भएपछि लगतै बस्ने गाउँ सभा समक्ष निर्णय अनुमोदनका लागि पेश गर्नुपर्नेछ ।

(३) उपदफा १ र २ बमोजिम गरिएको निर्णय लगतै बस्ने गाउँ सभाबाट अनुमोदन नभएमा स्वतः खारेज हुनेछ ।

अनुसूची १

ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित

१. घर कर : घर कर निर्धारण प्रयोजनका लागि देहाय बमोजिम वा स्वघोषणा गरे अनुसार निम्न दररेटमा कम नहुने गरि मुल्यांकन गरिनेछ।

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफियत
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
१.	कच्ची घर प्रति घरधुरी (एक तलासम्म)	१००	१००	
२.	कच्ची घर प्रति घरधुरी (दुई तलासम्म)	१५०	१५०	
३.	कच्ची घर प्रति घरधुरी (तीन तलासम्म)	२००	२००	
४.	कच्ची घर प्रति घरधुरी (तीन तलाभन्दा माथि)	२५०	२५०	
५.	पक्की घर प्रति घरधुरी (एक तलासम्म)	५००	५००	
६.	पक्की घर प्रति घरधुरी (दुई तलासम्म)	७००	७००	
७.	पक्की घर प्रति घरधुरी (तीन तलासम्म)	९००	९००	
८.	पक्की घर प्रति घरधुरी (तीन तलाभन्दा माथि)	११००	११००	

अनुसूची २

ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित

२. भूमिकर (मालपोत कर)

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफियत
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
१.	बारी प्रति रोपनी (अव्वल)	१५	१५	
२.	बारी प्रति रोपनी (दोयम)	१४	१४	
३.	बारी प्रति रोपनी (सीम)	१२	१२	
४.	बारी प्रति रोपनी (चाहर)	१०	१०	
५.	खेत प्रति रोपनी (अव्वल)	२०	२०	
६.	खेत प्रति रोपनी (दोयम)	१८	१८	
७.	खेत प्रति रोपनी (सीम)	१५	१५	
८.	खेत प्रति रोपनी (चाहर)	१०	१०	

जरिवाना: तोकिएको अवधिमा कर असुली नभएमा निम्नअनुसार जरिवाना लाग्नेछ ।			
क्र.सं.	बाँकी/बक्यौतामा	जरिवाना	कैफियत
१.	आ.व. २०८२/८३ को बक्यौतामा	१०%	यदि कर तिरेको रसिद नभेटिएको अवस्थामा पछिल्लो ११ वर्षको अवधि वा रजिस्ट्रेसन पास भएको मितिबाट सुरु वर्ष गणना गरिनेछ ।
२.	आ.व. २०८१/८२ को बक्यौतामा	२०%	
३.	आ.व. २०८०/८१ को बक्यौतामा	३०%	
४.	आ.व. २०७९/८० को बक्यौतामा	४०%	
५.	आ.व. २०७८/७९ को बक्यौतामा	५०%	
६.	आ.व. २०७७/७८ को बक्यौतामा	६०%	
७.	आ.व. २०७६/७७ को बक्यौतामा	७०%	
८.	आ.व. २०७५/७६ को बक्यौतामा	८०%	
९.	आ.व. २०७४/७५ को बक्यौतामा	९०%	
१०.	आ.व. २०७३/७४ को बक्यौता वा सो भन्दा अगाडी	१००%	

नोट: भु उपयोग परिषद्को स्वीकृती अनुसार जग्गा वर्गीकरण सम्पन्न भए पश्चात कायम हुने पुर्जामा जुनसुकै क्षेत्र उल्लेख भएतापनि साविक कै वर्गीकरण अनुसार मालपोत लाग्नेछ । साथै मालपोत उठाउदा रु १० भन्दा कम शुल्क आएको खण्डमा रु १० लाई न्यूनतम रकम मानी रसिद काटिनेछ ।

अनुसूची ३ ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित

३. घर बहाल कर

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफिय त
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
३.१ घर बहाल कर				
१.	घर बहाल बापत घर धनीले पाउने वहाल रकमको	१०%	१०%	
३.२ अन्य बहाल कर				
१.	भवन,पसल,टहरा वा जग्गा बापत पाउने वहाल रकमको	१०%	१०%	
पुनश्चः कृषि प्रयोजनको लागि बहालमा दिएको भएमा ५०% छुट दिईनेछ । बैदेशिक रोजगारी तथा अध्ययन प्रयोजनका लागि आयस्रोत प्रमाणिकरणका लागि भाडा सम्झौता भएकोमा ७५% छुट दिईनेछ ।				

अनुसूची ४
ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित
व्यवसाय

४.

कर

दर्ता/रजिस्ट्रेशन/अभिलेखिकरण

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफिय त
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
४.१ उपभोग्य सामग्री तर्फ				
१.	किराना पसल-थोक बिक्रेता	१५००	१५००	
२.	किराना पसल- खुद्रा बिक्रेता	५००	५००	
३.	ईन्टरप्राईजेज(उद्देश्य खुलेको समानान्तर प्रकृतिका मिश्रित व्यावसाय)	५०००	५०००	
४.	तरकारी तथा फलफुल पसल-थोक बिक्रेता	१०००	१०००	
५.	तरकारी तथा फलफुल पसल-खुद्रा बिक्रेता	५००	५००	
६.	मासु तथा माछा पसल-थोक बिक्रेता	१०००	१०००	
७.	मासु तथा माछा पसल-खुद्रा बिक्रेता	५००	५००	
४.२ अन्य व्यवसाय कर				
१.	भाडा पसल-थोक बिक्रेता	१५००	१५००	
२.	भाडा पसल-खुद्रा बिक्रेता	५००	५००	
३.	रड,सिमेन्ट,कर्कट पाता (पाँच लाख भन्दा कम पुजी)	२५००	२५००	
४.	रड,सिमेन्ट,कर्कट पाता (पाँच लाख भन्दा बढी पुजी)	५०००	५०००	
५.	रंग,रोगन,सिसा,प्लाईउड पसल-थोक बिक्रेता	५०००	५०००	
६.	रंग रोगन तथा आर्ट व्यवसाय	१०००	१०००	
७.	बिजुलीका सामग्री पसल (वीस लाख भन्दा बढी पुजी)	५०००	५०००	
८.	बिजुलीका सामग्री पसल (वीस लाख भन्दा कम पुजी)	१०००	१०००	
९.	सेनेटरी पसल-थोक बिक्रेता	३०००	३०००	
१०.	सेनेटरी पसल-खुद्रा बिक्रेता	१५००	१५००	

११.	रेडियो, टिभी, घडी ,क्यासेट ,क्यामेरा ,फ्रिज मोबाइल लगाएत इलेक्ट्रोनिक सामान ,कम्प्युटर बिक्री तथा मर्मत पसल	३०००	३०००	
१२.	रेडियो, टिभी, घडी ,क्यासेट ,क्यामेरा ,फ्रिज मोबाइल लगाएत इलेक्ट्रोनिक सामान ,कम्प्युटर बिक्री (सोरूम)	१००००	१००००	
१३.	फर्निचर तथा फिक्चर्स (खुद्रा बिक्रेता)	३०००	३०००	
१४.	फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोरूम)	१००००	१००००	
१५.	कपडा पसल,फेन्सी पसल	१०००	१०००	
१६.	आर्ट व्यबसाय ,फोटो स्टुडियो,कलर ल्याव	१०००	१०००	
१७.	स्टेशनरी पुस्तक पसल-थोक बिक्रेता	१०००	१०००	
१८.	वर्कशप (साईकल/मोटरसाइकल)	१०००	१०००	
१९.	वर्कशप (चारपांग्रे र ठुलो साधन)	२०००	२०००	
२०.	स्टेशनरी पसल-खुद्रा बिक्रेता	५००	५००	
२१.	फ्रेश हाउस	५००	५००	
२२.	गिफ्ट तथा कस्मेटिक ,जुत्ता पसल	१०००	१०००	
२३.	व्युटी पार्लर	१०००	१०००	
२४.	सुनचांदी पसल	३०००	३०००	
२५.	टेन्ट हाउस र क्याटरिंग	३०००	३०००	
२६.	मदिरा पसल थोक बिक्रेता	१००००	१००००	
२७.	मदिरा पसल खुद्रा बिक्रेता	३०००	३०००	
२८.	सटिंग सुटिंग लेडिस एंड जेंट्स	१०००	१०००	
२९.	टेलरिंग (सिलाई मात्र)	५००	५००	
३०.	सैलुन	५००	५००	
३१.	व्युटी पार्लर तथा ट्रेनिंग सेन्टर समेत	१५००	१५००	
३२.	डोको,नाम्लो,भकारी,प्लास्टिक,बास तथा बेतबासका सामाग्री पसल	२००	२००	
३३.	कवाडी व्यबसाय	३०००	३०००	
३४.	बैकल्पिक उर्जा	२०००	२०००	
३५.	चस्मा पसल	१०००	१०००	
३६.	सामुदायिक भवन तथा तालीम हल (नाफामुलक)	३०००	३०००	

३७.	ड्राईभिड सेन्टर चार पांग्रे वा दुई पांग्रे	५०००	५०००	
३८.	होमडेकोर	१५००	१५००	
३९.	फिटनेस सेन्टर	२०००	२०००	
४०.	रोधी/दोहोरी घर	५०००	५०००	
४१.	फुटसल,पुल हाउस, स्नोकर हाउस	३०००	३०००	
४२.	डान्स ईन्स्टिच्युट	१०००	१०००	
४३.	ट्रान्सपोर्ट सेवा	१५००	१५००	
४४.	मेसिनरी उपकरण मर्मत तथा विक्री(मोटर,जेनेरेटर आदि)	१५००	१५००	
४५.	टुर्स एण्ड ट्राभल्स	२०००	२०००	
४६.	कृषि उपकरण मर्मत तथा विक्री	१०००	१०००	
४७.	साईवर सेवा, फोन,नेट तथा गेम सेन्टर	१०००	१०००	
४८.	सिनेमा हल	५०००	५०००	
४९.	ब्रोकर एजेन्सी (सेयर कारोबार गर्ने)	५०००	५०००	
५०.	सूचीदर्ता (सबै प्रकारको)	५००	५००	
४.३ कृषि तर्फ				
१.	पोल्ट्री फर्म (पाँच लाख भन्दा कम पुँजी)	२०००	२०००	
२.	पोल्ट्री फर्म (पाँच लाख भन्दा बढि पुँजी)	५०००	५०००	
३.	कालिज फर्म	२०००	२०००	
४.	बंगुर फर्म (पाँच लाख भन्दा कम पुँजी)	२०००	२०००	
५.	बंगुर फर्म (पाँच लाख भन्दा बढि पुँजी)	५०००	५०००	
६.	कृषि फर्म	१०००	१०००	
७.	माछा पालन व्यावसाय	१०००	१०००	
८.	कृषि सामग्री बिक्री केन्द्र	१०००	१०००	
९.	एग्रोभेट	२०००	२०००	
१०.	कृषि उपकरण मर्मत तथा बिक्री	२०००	२०००	
११.	रासायनिक मल,विउ विजन,किटनासक औषधि,दाना ,चल्ला,बिक्री भेटेनरी सेवा समेत	२०००	२०००	
१२.	अन्य कृषिजन्य व्यावसाय	१०००	१०००	
४.४ होटल व्यवसाय तर्फ				

१.	चिया नास्ता खाना खाजा	५००	५००	
२.	होटल तथा लज ५ कोठा सम्म	१०००	१०००	
३.	होटल तथा लज १० कोठा सम्म	१५००	१५००	
४.	१० कोठा भन्दा माथिका होटल तथा लज	३०००	३०००	
५.	अतिरिक्त सुविधा सहितको रिसोर्ट तथा अन्य ब्राण्ड लिएका व्यावसाय	५०००	५०००	
४.५ स्वास्थ्य तर्फ				
१.	औषधि पसल-थोक बिक्रेता	५०००	५०००	
२.	औषधि पसल-खुद्रा बिक्रेता	२०००	२०००	
३.	निजी अस्पताल तथा नर्सिंग होम	१००००	१००००	
४.	क्लिनिक, निजी क्लिनिक, डेन्टल तथा ल्याब सेवा	५०००	५०००	
४.६ कम्पनी तर्फ				
१.	बिज्ञापन एजेन्सी	२०००	२०००	
२.	परामर्श दाता (कन्सलटेन्सी)	१००००	१००००	
३.	बोर्डिंग स्कूल(आधारभूत १-३)	५०००	५०००	
४.	बोर्डिंग स्कूल(आधारभूत १-५)	७०००	७०००	
५.	बोर्डिंग स्कूल(आधारभूत १-८)	१२०००	१२०००	
६.	बोर्डिंग स्कूल माध्यमिक(९-१२)	१८०००	१८०००	
७.	निजी क्याम्पस	२००००	२००००	
८.	पूर्व आधारभूत तह मन्त्रेश्वरी	५०००	५०००	
९.	कानुनी परामर्श तथा लेखापढी सेवा केन्द्र	२०००	२०००	
१०.	इन्जिनियरिंग परामर्श सेवा केन्द्र	१००००	१००००	
११.	शैक्षिक परामर्श (कम्प्युटर, ट्युशन, भाषा शिक्षण) सेवा केन्द्र	१००००	१००००	
१२.	मोबाईल कम्प्युनिकेसन टावर	२००००	२००००	
१३.	इन्टरनेट टावर अनुमति	१५०००	१५०००	
१४.	केबुल प्रसारण अनुमति	१००००	१००००	
१५.	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमिनेशन, बेंडीग सेवा	१०००	१०००	
१६.	कुरिअर तथा कार्गो सेवा	३०००	३०००	
१७.	जीवन विमा कम्पनी	१००००	१००००	

१८.	निर्जिवन विमा कम्पनी	५०००	५०००	
४.७ वित्तीय संस्था				
१.	'क' वर्ग बैंक वा वित्तीय संस्था	३००००	३००००	
२.	'ख' वर्ग बैंक वा वित्तीय संस्था	२००००	२००००	
३.	'ग' वर्ग बैंक वा वित्तीय संस्था	१५०००	१५०००	
४.	'घ' वर्ग बैंक वा वित्तीय संस्था	१००००	१००००	
५.	रेमिट्यान्स सेवा	५०००	५०००	
६.	कृषि सहकारी संस्था	५०००	५०००	
७.	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	१००००	१००००	
८.	बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको लेखा परिक्षण रिपोर्ट अनुसार प्रति एक लाख नाफामा	०.५%	०.५%	
९.	कृषि तथा सेवामुलक सहकारी संस्थाको लेखा परिक्षण रिपोर्ट अनुसार प्रति एक लाख नाफामा	०.५ %	०.५ %	
१०.	महिला तथा वचत सहकारी संस्थाको लेखा परिक्षण रिपोर्ट अनुसार प्रति एक लाख नाफामा	०.१ %	०.१ %	
११.	रेमिटेन्स सेवा बार्षिक मुनाफाको	१ %	१ %	
१२.	बिमा कम्पनी /एजेन्ट कम्पनी दर्ता	५०००	५०००	
४.८ उद्योग तर्फ				
१.	पाउरोटी,बरफ,बिस्कुट,तथा चाउमिन उद्योग	१०००	१०००	
२.	पोलिथिन पाइप तथा अन्य प्लास्टिकका सामानहरूको उद्योग	५०००	५०००	
३.	चिउरा भुजा चामल उद्योग	५०००	५०००	
४.	गार्मेन्ट उद्योग	५०००	५०००	
५.	फर्निचर उद्योग	३०००	३०००	
६.	फर्निचर उद्योग तथा स-मिल समेत	५०००	५०००	
७.	मैनबत्ती तथा अगर बत्ति उद्योग	५००	५००	
८.	मसला उद्योग	५००	५००	
९.	साबुन उद्योग	१०००	१०००	
१०.	ह्याचरी उद्योग	५०००	५०००	
११.	ह्युम पाइप, बिधुत पोल ,तार बार पोल सिमेन्ट ब्लक र सिमेन्ट रेलिंग उद्योग	५०००	५०००	

१२.	बालुवा खानी /ढुंगा गिट्टी खानी संचालन	३००००	३००००	
१३.	झोला तयारी गर्ने उधोग (कपडाको)	१०००	१०००	
१४.	डेरी उधोग (दुग्ध तथा दुग्ध सम्बन्धी अन्य व्यवसाय)	१०००	१०००	
१५.	ग्रिल उधोग	५०००	५०००	
१६.	कुटानी पिसानी मिल	१०००	१०००	
१७.	पानी घट्ट	५००	५००	
१८.	ब्लक,रिंग उधोग	५०००	५०००	
१९.	ब्लक,रिंग, टायल उधोग	८०००	८०००	
२०.	इट्टा उधोग (चिम्नी नभएको)	१००००	१००००	
२१	इट्टा तथा टायल उधोग(चिम्नी सहित)	५००००	५००००	
२२.	मादल,खैजडी ,लगायत स्थानीय बाजा निर्माण तथा बिक्रि	५००	५००	
२३.	सिरक डसना उधोग	३०००	३०००	
२४.	छाला जुत्ता उत्पादन तथा बिक्रि पसल	५००	५००	
२५.	पेट्रोल पम्प सिफारिस	७००००	७००००	
२६.	आरन घर संचालन	२००	२००	
२७.	१० लाख सम्म लगानी भएको ग्रिल/स्टिल/आलमुनीयम UPVC/CPVC फेब्रिकेसन	३०००	३०००	
२८.	क्रसर उधोग	७००००	७००००	
२९.	सिमेन्ट उधोग	७००००	७००००	
३०.	ग्यास उधोग	१०००००	१०००००	
३१.	बालुवा धुने उधोग	४००००	४००००	
३२.	बालुवा खानी तथा ढुंगा खानी अनुमति सिफारिस दस्तुर (IEE स्वीकृत भए पस्चात मात्र)	५००००	५००००	
३३.	बालुवा खानी तथा ढुंगा खानी नामसारी दस्तुर	२००००	२००००	
३४.	ढुंगा गिट्टी बालुवा ग्राबेल रोडा माटो चुनढुंगा स्लेट उत्खनन संकलन विक्री तथा निकासी कर	प्रदेश सरकारले तोकेबमोजिम हुने		
४.९ निर्माण व्यवसायी				
१.	'क' श्रेणी	१०००००	१०००००	
२.	'ख' श्रेणी	७००००	७००००	

३.	'ग' श्रेणी	५००००	५००००	
४.	'घ' श्रेणी	३००००	३००००	
५.	'घ' श्रेणीको नामसारी	१००००	१००००	
६.	'घ' श्रेणीको ईजाजत प्रतिलिपी	५०००	५०००	
४.१० यातायात व्यवसाय तथा रुट परमिट शुल्क				
१.	इट्टा,ढुंगा तथा वालुवा संकलन(डिपो)	१००००	१००००	
२.	टेम्पो,म्याजिक तथा अटो रिक्सा	२०००	२०००	
४.११ पटके/घुम्ती व्यावसाय कर (थोक विक्रि मात्र)				
१.	किराना सामाग्री	१०००	१०००	
२.	सिरक डसना निर्माण (मेसिन तथा ट्याक्टर समेत)	५०००	५०००	
३.	फेन्सी सामाग्री	१०००	१०००	
४.	मदिरा जन्य पदार्थ	१०००	१०००	
५.	दाना चल्ला तथा अन्य पोलिट्र व्यावसायसंग सम्बन्धित	१०००	१०००	
६.	पाउरोटि,बरफ,विस्कुट,दालमोठ, चकलेट आदि	५००	५००	
७.	श्रृङ्गार तथा कस्मेटिक सामाग्रीहरू	१०००	१०००	

१. नविकरण: व्यावसाय नविकरण गर्दा दर्ताको ५०% कर छुट हुनेछ तर अन्य कर तथा सेवा शुल्कको हकमा कर छुट हुने छैन ।

२. जरिवाना : (१) आ.व. को पहिलो ३ महिना सम्म (आश्विन मसान्त सम्म) नविकरण गर्दा जरिवाना लाग्ने छैन । त्यसपछि पौष मसान्त सम्म नविकरण शुल्कको २५ %, चैत्र मसान्त सम्म ५० % र पछिको हकमा शत प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।

(२) प्रत्येक वर्ष नविकरण नगर्ने व्यावसायको हकमा वक्यौता रकमको १०% थप जरिवाना लाग्नेछ ।

(३) प्रमाणपत्र हराएको,च्यातिएको वा नष्ट भएकोमा (तोकिए बमोजिम बाहेक) प्रतिलिपी शुल्क रु १०० लाग्नेछ ।

नोट: माथि उल्लेखित छुट हुन् गएका ब्यवसायहरूलाई प्रकृति हेरी उल्लेखित ब्यवसाय सँग मेल खाने किसिमको दरमा गाउँ कार्यपालिका बाट निर्णय गरि रु. ५०० देखि ५००० सम्म लिन सकिनेछ । साथै उल्लेखित व्यवसायको प्रकृति दोहोरिएको भए दोहोरिएको मध्ये जुन व्यवसायको दर शुल्क बढि छ सोहि अनुसार दर शुल्क कायम हुनेछ ।

अनुसूची ५

ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित

५. निषेधित बाहेकका जडिबुटी तथा जीवजन्तु सम्बन्धि कर

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफिय त
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
५.१ चौपाय,चखेरु जन्त्य पदार्थ एवं अंग				
१.	हाड प्रति के.जी	१	१	
२.	सिंग प्रति के.जी.	१	१	
३.	खुर प्रति के .जी.	१	१	
४.	छाला ठुलो प्रति गोटा	२०	२०	
५.	छाला सानो प्रति गोटा	१०	१०	
६.	हाँस ,कुखुरा जस्ता पन्छीहरुको प्वाख प्रति के.जी	३	३	
७.	जगर ऊन(प्राकृतिक र कृतिम)प्रति के.जी.	५	५	
५.२ बनपैदावार				
१.	सुके/ढलेका प्रयोग गर्न लायक सालको काठ प्रति क्युफिट	१००	१००	
२.	सुके/ढलेका प्रयोग गर्न लायक सिसौ लगायतको काठ प्रति क्युफिट	५०	५०	
३.	सुके/ढलेका काठ दाउरा प्रयोगका लागि प्रति कुविन्टल	१००	१००	
४.	बाँस गोटा	५	५	
५.	बन नियमावलीले तोकिएको जडिबुटी प्रति के.जी	१	१	
६.	वनकास, अग्निसो, वावियो, छवाली, पराल ,लोक्ता, निगालो प्रति के.जी	१	१	
७.	खोटो (लिसो) प्रति के.जी	१	१	
८.	सालको (विया) प्रति के जी	१	१	
९.	सल्लाको सिम्टा प्रति के जी	१	१	
पुनश्च: बन पैदवारको विक्रिविरतणबाट आमदानी हुने सबै प्रकारका लाभहरुमा १०% लाभकर लाग्नेछ ।				

अनुसूची ६
ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित

६. सवारी साधन कर:

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफियत
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
१.	एक्कसाभेटर (एक आ.व को लागि गा.पा.मा सूचीकृत)	१५०००	१५०००	
२.	जेसिवी (एक आ.व को लागि गा.पा.मा सूचीकृत)	१००००	१००००	
३.	रोलर (एक आ.व को लागि गा.पा.मा सूचीकृत)	५०००	५०००	
अन्य सवारी साधन शुल्क प्रदेश कानून बमोजिम				

अनुसूची ७
ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित

७. बिज्ञापन कर

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफियत
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
१.	तुल ब्यानर प्रति बर्गफुट एक हप्ता सम्मको लागि	५	५	
२.	तुल ब्यानर प्रति बर्गफुट पन्ध्र दिन सम्मको लागि	१०	१०	
३.	तुल ब्यानर प्रति बर्गफुट तिस दिन सम्मको लागि	१५	१५	
४.	डिजिटल प्रकृतिको बिज्ञापन	१००	१००	
५.	वाल पेन्ट बिज्ञापन प्रति वर्ग.फिट	१०	१०	
६.	आफ्नो व्यवसाय को पहिचान को लागि व्यवसाय स्थलमा राखेको साइनबोर्डको	५००	५००	
७.	माथि उल्लेखित बाहेकका वोर्ड तथा पेन्टिड एवं लेखन प्रति बर्गफुट	१५	१५	
पुनश्च: बिज्ञापन कर ठेक्कामा लगाउँदा प्रति वर्ष न्यूनतम रु एक लाखमा नघट्ने गरी एक पटकमा अधिकतम ३ वर्षका ठेक्का लगाउन सकिनेछ ।				

अनुसूची ८

ऐनको दफा ९ सँग सम्बन्धित

८. मनोरञ्जन कर

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफियत
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
१.	सिनेमा हल	१००००	१००००	
२.	नाट्यशाला	२०००	२०००	
३.	रोधीघर	५०००	५०००	
४.	दोहोरि साँझ	५०००	५०००	
५.	सांस्कृतिक प्रदर्शनी (विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम)	१०००	१०००	प्रतिदिन
६.	जादु,सर्कस ,चटक	४००	४००	प्रतिदिन
७.	र्याफ्टङ,कायाकिङ,क्यान्योनिङ,प्याराग्लाइडिङ,बन्ज जिम्प	२०००	२०००	
पुनश्च:कुनै पनि संघ संस्थाबाट आयोजना हुने महोत्सव प्रदर्शनीको प्रवेश शुल्कमा टिकटको ५ प्रतिशत र सो प्रदर्शनीस्थलको भित्र रमाइलो मेला सर्कस यस्तै प्रकृतिका अन्य कार्यक्रममा टिकटको १० प्रतिशत कर लाग्नेछ ।				

अनुसूची ९

(ऐनको दफा १०सँग सम्बन्धित)

९. बहाल बिटौरी कर

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफियत
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
१.	आफुले निर्माण रेखदेख र संचालन गरे/गराएको पसल, कवल, हाटबजारको भाडा प्रति वर्ग फिट स्थान हेरी	(१००-२००)	(१००-२००)	
२.	अन्य सार्वजनिक जग्गा भाडा प्रति वर्ग फिट स्थान हेरी	(३०-५०)	(३०-५०)	
३.	पति/ऐलानी जग्गा भाडा प्रतिवर्ग फिट स्थान हेरी	(३०-५०)	(३०-५०)	

४.	पूर्व स्वीकृति लिई सार्वजनिक बाटो छेउ अस्थायी पसल संचालन भाडा प्रति वर्ग फिट	(५-१०)	(५-१०)	
पुनश्च: ५ वर्ष वा सो भन्दा बढि समयको लागि भाडामा दिदाँ वार्षिक अग्रिम भाडा बुझाएमा १०% सम्म छूट दिन सकिनेछ ।				

अनुसूची १०

(ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित)

१०. पार्किङ स्थलमा सवारी पार्किङ गरे वापत लिइने पार्किङ शुल्क

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफिय त
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
१०.१ पार्किङ शुल्क				
१.	पटके	१०	१०	प्रतिदिन
२.	दुई पांग्रे (मोटरसाईकल)	१५	१५	प्रतिदिन
३.	चार पांग्रे	२०	२०	प्रतिदिन
४.	बस, ट्रक, ट्रीपर,जेसिबी	३०	३०	प्रतिदिन
१०.२ निषेधित क्षेत्रमा पार्किङको लागि जरिवाना				
१.	दुई पांग्रे (मोटरसाईकल)	१००	१००	प्रतिदिन
२.	चार पांग्रे (जीप,कार,भ्यान,माईक्रोवस)	२००	२००	प्रतिदिन
३.	ठुला सवारी साधन (बस, ट्रक, ट्रीपर,जेसिबी लगायत अन्य)	५००	५००	प्रतिदिन

अनुसूची ११

(ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित)

११. सेवा शुल्क/ दस्तुर

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफिय त
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
११.१ सेवा शुल्क				
१.	मन्त्रालय सिफारिस	२००	२००	

२.	विभाग सिफारिस	२००	२००	योजना
३.	डिभिजन सिफारिस	२००	२००	माग तथा फरफार क सिफारि स
४.	रकम कलम उठाय बापत सयकडा	१ %	१ %	
५.	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रति टिकट गोटा बापत	१०	१०	
६.	न्यायिक समिति निवेदन दर्ता शुल्क	१००	१००	
७.	मिलापत्र शुल्क दुवै पक्षलाई आधा	५००/५००	५००/५००	
८.	घर न. प्लेट प्रतिगोटा	१००	१००	
९.	टोल सुधार/विकास समुह/समिति दर्ता/नविकरण शुल्क	५००	५००	
१०.	नागरिकता सर्जिमन मुचुल्का	२००	२००	
११.	कृषि/पशुजन्य व्यवसाय दर्ताको सर्जिमन मुचुल्का	२००	२००	
१२.	अन्य सर्जिमन मुचुल्का	५००	५००	
१३.	जग्गा नापी गर्न फिल्डमा अमिनी खटाए बापत (प्रति पटक)	रु २०००	रु २०००	
११.२ घर नक्सा पास दस्तुर				
१.	नक्सा पास निवेदन फाराम दस्तुर	५००	५००	
२.	पक्की घरको लागि पर्खाल निर्माण प्रति sq.ft दस्तुर	१	१	
३.	कच्ची घरको लागि पर्खाल निर्माण प्रति sq.ft. दस्तुर	०.५	०.५	
४.	गा.पा हुनुभन्दा अघि निर्माण गरेको नक्सा पास मापदण्ड प्रति sq.ft दस्तुर	३	३	
५.	साबिक घर परिवर्तन नहुनेगरी मर्मत सम्भार गर्नुपरेमा एकमुष्ट दस्तुर	५००	५००	
६.	नक्सा नामसारी तथा नविकरण सिफारिस	५००	५००	
७.	नयाँ घर नक्सा पास	२	२	
८.	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र	५००	५००	
९.	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	२००	२००	

पुनश्च: व्यवसायिक प्रयोजनको लागि नक्सा पास गर्दा ५०% थप शुल्क लाग्नेछ, साथै पुरानो घरको प्राविधिक बाट अबलोकन गर्दा लाग्ने खर्च सम्बन्धित घर धनीले व्योहोर्नु पर्नेछ ।

११.३ अन्य सिफारिस/प्रमाणित दस्तुर

१.	नागरिकता सिफारिस	२००	२००	
२.	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	५००	५००	
३.	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१०००	१०००	
४.	गैर आवासिय नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस	२०००	२०००	
५.	नाम थर संसोधन सिफारिस	३००	३००	
६.	फरक फकर नामथर एकै व्यक्ति भएको सिफारिस	३००	३००	
७.	प्रहरी मुचुल्का सिफारिस	२००	२००	
८.	चार किल्ला प्रमाणित	३००	३००	
९.	घर बाटो साँध सीमाना प्रमाणित	३००	३००	
१०.	फोटो सहितको नाता प्रमाणित	३००	३००	
११.	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००	५००	
१२.	बेपत्ता नागरिकको जग्गा नामसारी सिफारिस	१०००	१०००	
१३.	आयोजना सम्झौता सिफारिस पालिकाभित्र (२ लाख सम्म)	५००	५००	
१४.	आयोजना सम्झौता सिफारिस पालिकाभित्र (२ लाख भन्दा माथि)	१०००	१०००	
१५.	आयोजना सम्झौता दस्तुर पालिकाभित्र (उपभोक्ता समिति बाहेक)	५०००	५०००	
१६.	अन्य निकायमा गरिने आयोजना सम्बन्धी सिफारिस	१५००	१५००	
१७.	संस्था दर्ता सिफारिस	१५००	१५००	
१८.	संस्था नबिकरण सिफारिस	५००	५००	
१९.	बैदेशिक प्रयोजनको लागि सिफारिस	३००	३००	
२०.	रुख काट्ने अनुमति/सिफारिस (निसेधित बाहेकका चिलाउने, कटुस, उत्तिस आदि कु काठ)	१००	१००	
२१.	रुख काट्ने अनुमति/सिफारिस (कानुन बमोजिम स्वीकृती लिएकोमा)	५००	५००	
२२.	बिधुत मीटर सिफारिस	२००	२००	
२३.	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस (प्रति रोपनी)	५००	५००	

२४.	उद्योग दर्ता सिफारिस	१०००	१०००	
२५.	कुटानी पिसानी मिल दर्ता (व्यावसायिक)	५००	५००	
२६.	कुटानी पिसानी मिल (घरेलु)	२००	२००	
२७.	स-मिल दर्ता सिफारिस	५००	५००	
२८.	अपुताली सिफारिस	२००	२००	
२९.	मोही लगत कट्टा सिफारिस	२००	२००	
३०.	घर कायम सिफारिस	२००	२००	
३१.	छात्रवृत्ती सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	
३२.	बिपन्न बिधयार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क	
३३.	अपाङ्ग/जेष्ठनागरिक सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क	
३४.	अस्थाई बसोबास सिफारिस	२००	२००	
३५.	स्थाई बसोबास सिफारिस	२००	२००	
३६.	आर्थिक व्यवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित सिफारिस	५००	५००	
३७.	आर्थिक व्यवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	निःशुल्क	निःशुल्क	
३८.	धारा जडान सिफारिस	२००	२००	
३९.	जीवित रहेको सिफारिस	२००	२००	
४०.	जग्गा मुल्यांकन सिफारिस /प्रमाणित	२००	२००	
४१.	व्यवसाय बन्द सिफारिस	२००	२००	
४२.	व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिस	२००	२००	
४३.	कोट फि मिनाह सिफारिस	२००	२००	
४४.	नावालक परिचय सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	
४५.	चौपाय खरिद बिक्रि सम्बन्धि सिफारिस	२००	२००	
४६.	उद्योग/व्यावसाय ठाउँ सारी सिफारिस	२००	२००	
४७.	बिद्यालय ठाउँ सारी सिफारिस	२००	२००	
४८.	आन्तरिक बसाइसराइ सिफारिस	२००	२००	
४९.	बिद्यालय संचालन,स्वीकृति/कक्षा थप सिफारिस	२००	२००	
५०.	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	१००	१००	
५१.	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	२००	२००	
५२.	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	

५३.	जीवितसंग को नाता प्रमाणित	२००	२००	
५४.	मृतकसंग को नाता प्रमाणित	२००	२००	
५५.	निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	
५६.	विवरण खुलाई पठाउने सिफारिस	२००	२००	
५७.	विवाहित प्रमाणित	२००	२००	
५८.	विवाहित प्रमाणित (अंग्रेजीमा)	५००	५००	
५९.	विदेशीसंग विवाहित प्रमाणित	५००	५००	
६०.	विदेशीसंग विवाहित प्रमाणित(अंग्रेजीमा)	१०००	१०००	
६१.	अविवाहित प्रमाणित	२००	२००	
६२.	अविवाहित प्रमाणित (अंग्रेजीमा)	५००	५००	
६३.	साक्षी/रोहोबर दस्तुर	२००	२००	
६४.	जग्गा धनि पुर्जा हराएको सिफारिस	२००	२००	
६५.	अंग्रेजीमा सिफारिस तथा प्रमाणीकरण	५००	५००	
६६.	संघ संस्था नबिकरण सिफारिस दस्तुर ३५ दिन भित्र	२००	२००	
६७.	संघ संस्था नबिकरण सिफारिस दस्तुर ३५ दिन पछि	५००	५००	
६८.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कार्यक्रम सचालन गर्न गै.स.स. लाई अनुमति सिफारिस	३०००	३०००	
६९.	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कार्यक्रम सचालन गर्ने गै.स.स. अभिलेखिकरण	५०००	५०००	
७०.	कागजात प्रमाणित दस्तुर	२००	२००	
७१.	कन्सुलर प्रमाणित दस्तुर	५००	५००	
७२.	जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र	निशुल्क	निशुल्क	
७३.	अन्य सिफारिस दस्तुर (वडाबाट)	२००	२००	
७४.	वडाले गर्ने बाहेकका अन्य सिफारिस दस्तुर	५००	५००	
११.४ घटना दस्तुर				
१.	घटना दर्ता ३५ दिन भित्र	निशुल्क	निशुल्क	
२.	घटना दर्ता ३५ दिन भन्दा पछि	२००	२००	
३.	घटना दर्ता प्रतिलिपि	५००	५००	
४.	जन्म प्रमाणित/मृत्यु प्रमाणित	५००	५००	

११.५ जलस्रोत समितिबाट निर्णय भइ आएका जलस्रोत उ.स हरुको प्रमाण-पत्र उपलब्ध गराए बापत दस्तुर				
१.	खानेपानी तथा सिंचाईको मुहान दर्ता	१५००	१५००	
२.	पेल्ट्रक सेट ५ किलोवाट भन्दा माथि	१०००	१०००	
३.	लघु जलबिधुत ६ किलोवाट देखि १० किलोवाट सम्म	१५००	१५००	
४.	नविकरण तथा प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	५००	५००	
११.६ लेखा परीक्षक सूचिकृत				
१.	'क' श्रेणी	७०००	७०००	
२.	'ख' श्रेणी	५०००	५०००	
३.	'ग' श्रेणी	५०००	५०००	
४.	'घ' श्रेणी	४०००	४०००	
११.७ कृषि सेवा दस्तुर				
क) वीउ परिक्षण सेवा				
१.	उमार शक्ति परीक्षण	२३०	२३०	
२.	टेटराजोलियम परीक्षण	२९०	२९०	
ख) माटो परिक्षण सेवा				
१.	प्राङ्गारिक पदार्थ विश्लेषण	१००	१००	
२.	माटोको पि.एच. विश्लेषण	१०	१०	
३.	टेक्स्चर विश्लेषण	३०	३०	
४.	नाइट्रोजन विश्लेषण	८०	८०	
५.	फोस्फरस विश्लेषण	१००	१००	
६.	पोटासियम विश्लेषण	८०	८०	
७.	सुक्ष्म तत्व विश्लेषण (बोरोन, मोलिब्डेनम)(प्रति सुक्ष्म तत्व)	४००	४००	
८.	सुक्ष्म तत्व विश्लेषण (जिंक, आइरन, कपर र म्याङ्गनिज)(प्रति सुक्ष्म तत्व)	२५०	२५०	
ग) रासायनिक मल परिक्षण सेवा				
१.	कुल नाइट्रोजन विश्लेषण	३००	३००	
२.	नाइट्रेट नाइट्रोजन विश्लेषण	३००	३००	
३.	एमोनिकल नाइट्रोजन विश्लेषण	१५०	१५०	

४.	कुल फस्फोरस विश्लेषण	५००	५००	
५.	फ्रयाक्सनल फस्फोरस विश्लेषण (पानीमा घुलनशील, साइट्रिक एसिडमा घुलनशील/अघुलनशील)	१२००	१२००	
६.	पोटास (STPB) तरिका	६५०	६५०	
७.	पोटास (फ्लेम फोटोमिटर) तरिका	४००	४००	
घ) प्राङ्गारिक मल परिक्षण सेवा				
१.	कुल नाइट्रोजन विश्लेषण	४५०	४५०	
२.	नाइट्रेट नाइट्रोजन विश्लेषण	५००	५००	
३.	एमोनिकल नाइट्रोजन विश्लेषण	४००	४००	
४.	पोटास (फ्लेमफोटोमिटर) तरिका	४००	४००	
५.	चिस्यान विश्लेषण	२०	२०	
६.	प्राङ्गारिक कार्बन विश्लेषण	१२०	१२०	
७.	पि.एच. विश्लेषण	१२	१२	
११.८ पशु सेवा दस्तुर				
क) पशु स्वास्थ्य परिक्षण सेवा				
१.	गाई भैंसीको पोष्ट मार्टम	२००	२००	
२.	हात्ती, घोडा, बाँदर, अन्य वन्यजन्तुको पोष्टमार्टम	५००	५००	
३.	भेडा, बाख्रा, खरायोको पोष्टमार्टम	५०	५०	
४.	सुँगुर, वंगुरको पोष्ट मार्टम	५०	५०	
५.	कुखुरा, चरा, हाँस अन्य पंक्षीको पोष्ट मार्टम	५०	५०	
६.	माछाको पोष्ट मार्टम	३०	३०	
७.	अन्य पशुपन्छीको पोष्ट मार्टम	५०	५०	
८.	कुकुर बिरालोको पोष्ट मार्टम	५००	५००	
९.	अन्य (मुसा खरायो आदी) पोष्ट मार्टम	५०	५०	
१०.	एक्सरे	४००	४००	
११.	अल्ट्रासाउण्ड	५००	५००	
१२.	मेजर अपरेशन	२००	२००	
१३.	ठूला चौपायाको मेजर अपरेशन	३००	३००	

१४.	साना चौपाया (कुकुर विरालो बाहेक) को मेजर अपरेशन	२००	२००	
१५.	कुकुर विरालो लगायत कम्प्यानियन जनावरको मेजर अपरेशन	१०००	१०००	
१६.	अन्य पशु (वन्यजन्तु समेत)	५००	५००	
१७.	घाउ ड्रेसिङ्ग	२००	२००	
१८.	माइनर अपरेशन	२००	२००	
१९.	Endoscopy	५००	५००	
२०.	Plastering	३००	३००	
२१.	NeJa Rab (ARV. लि.मि. १	७५	७५	
२२.	कल्चर सेन्सेटिभिटी	२००	२००	
२३.	मास्टाईटिस CMT टेष्ट	४०	४०	
२४.	गोबर परीक्षण	२५	२५	
२५.	रुटिन पिसाब परीक्षण	१००	१००	
ख) रगत परिक्षण सेवा				
१.	हेमोग्लोबिन	४०	४०	
२.	CBC	१५०	१५०	
३.	TLC	२०	२०	
४.	DLC	४०	४०	
५.	RBC	२०	२०	
६.	ESR	२०	२०	
७.	Platelets	२०	२०	
८.	पि.भि.सि.	४०	४०	
ग) बायोकेमिकल परिक्षण सेवा				
१.	LFT (Liver Function Test)	३००	३००	
२.	AST/SGOT	५०	५०	
३.	ALT/SGPT	५०	५०	
४.	ALP	५०	५०	
५.	Total protein	५०	५०	
६.	S. Albumin	५०	५०	

७.	S. Bilirubin (Total)	२५	२५	
८.	Bilirubin (Direct)	२५	२५	
९.	RFT (Renal Function Test)	३००	३००	
१०.	BUN	५०	५०	
११.	Creatinine	५०	५०	
१२.	Sodium	१००	१००	
१३.	Potassium	१००	१००	
१४.	Glucose Test	५०	५०	
१५.	Arterial Blood Gas Test	६००	६००	
१६.	Calcium	१००	१००	
१७.	Phosphorus	१००	१००	
१८.	Vitamin D3	८००	८००	
१९.	Lipid profile	३००	३००	
२०.	Coagulation test	१५०	१५०	
२१.	Thyroid (T3, T4, TSH)	४००	४००	
२२.	Blood parasite	५०	५०	
२३.	Skin scrapping	१००	१००	
२४.	सेरोलोजिकल परीक्षण	२००	२००	
२५.	हिस्टोप्याथोलोजिकल परीक्षण	३००	३००	
घ) भाईरोलोजी परीक्षण सेवा				
१.	रेपिड टेस्ट	५०	५०	
२.	एच.आइ.एच./ए.	५०	५०	
३.	मलिकुलर टेस्ट	५००	५००	
ड) दाना परीक्षण सेवा				
१.	Rapid Test by NIRS Method	५००	५००	
२.	Proximate analysis (Energy, Moisture, CP, CF, Crude Fat, Ash, Calcium, Urea)	१५५०	१५५०	
३.	Moisture	१००	१००	
४.	Crude Fat	२५०	२५०	
५.	Crude Fiber/ADF/NDF	३००	३००	

६.	Crude Protein	३००	३००	
७.	Urea	५००	५००	
८.	Calcium	२४०	२४०	
९.	Phosphorus	१७५	१७५	
१०.	Other elements	५००	५००	
११.	Energy	४००	४००	
१२.	Ash	२००	२००	
च) HPLC विधिबाट हुने परिक्षण सेवा				
१.	Vitamin	१०००	१०००	
२.	Amino Acid	१०००	१०००	
३.	Mycotoxin	१०००	१०००	
११.९ अन्य दर्ता/नबिकरण/ सिफारिस दस्तुर				
१.	बन उपभोक्ता समुह/समिति	१०००	१०००	
२.	प्रतिष्ठान	१०००	१०००	
३.	बाल क्लब	२००	२००	
४.	आमा समूह	५००	५००	
५.	यूवा क्लब	५००	५००	
६.	किशोरी समुह	२००	२००	
पुनश्च: प्रत्येक आ.व. को असोज मसान्तभित्र नबिकरण गर्न आएमा दर्ताको ५०% कर छुट हुनेछ ।				
११.१० सम्पति मुल्यांकन				
१.	रु ५ लाख सम्मको	५००	५००	
२.	रु ५ लाख भन्दा माथि रु ५० लाख सम्मको	२५००	२५००	
३.	रु ५० लाख भन्दा माथि रु १ करोड सम्मको	५०००	५०००	
४.	रु १ करोड भन्दा माथि जति सुकै भए पनि	७५००	७५००	

अनुसूची १२

ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित

१२. पर्यटन शुल्क (प्रदेश ऐनले तोके बमोजिम बाहेक)

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफियत
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	
१२.१ मठ, मन्दिर शिवालय ,चर्च ,गुम्बा मस्जित				
१.	सबै किसिमको मठ,मन्दिर,मस्जिद,गुम्बा,विहार,र चर्च दर्ता तथा नविकरण	१०००	१०००	
२.	जलविहार अनुमती दर्ता/नवीकरण	८०००	८०००	
पुनश्चः ऐतिहासिक,पुरातात्विक,धार्मिक,सास्कृतिक तथा अन्य मनोरञ्जन स्थलहरूमा आन्तरिक, बाह्य एवं विदेशी पर्यटकहरूलाई लगाईने प्रवेश शुल्क कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।				

अनुसूची १३

ऐनको दफा १४ सँग सम्बन्धित

१३. फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क

क्र.स.	विवरण	करको दर		कैफियत
		आ.व २०८२/८३	आ.व २०८३/८४	माषिक
१३.१ घरायसी फोहोर संकलन				
१.	गाउँ क्षेत्रका फोहोर संकलन प्रति घर धुरी	१००	१००	
२.	निजी विद्यालय,क्लिनिक तथा अन्य संगठित संघ/सस्था	३००	३००	
१३.२ व्यवसायको प्रकृति अनुसार थप शुल्क मासिक				
१.	सवारी साधन मर्मत केन्द्र चार पांग्रे वा सो भन्दा माथिका	३००	३००	
२.	मोटरसाइकल वर्कसप	२००	२००	
३.	कवाडी संकलन केन्द्र	२००	२००	
४.	बधशाला	३००	३००	
५.	राँगो तथा बंगुरको मासु विक्री पसल	१००	१००	

६.	माछा तथा खसी,बोका र कुखुराको मासु विक्री पसल	१००	१००	
७.	तरकारी संकलन तथा होलसेल विक्री केन्द्र	१००	१००	
१३.३ सरकारी तथा अन्य नाफारहित संघ संस्थाको लागि				
१.	सरकारी कार्यालय तथा अन्य नाफा रहित संघ/संस्थाहरू	निःसुल्क	निःसुल्क	
पुनश्च: सामान्य फोहोर व्यवस्थापनको लागि अस्पताल, निजी अस्पताल तथा अन्य क्लिनिकहरूले औषधीजन्य उपचारमा प्रयोग भए पश्चात विषर्जित हुने उपकरणहरू, सामग्रीहरूको निर्मलीकरण तथा मेडिकलजन्य संक्रमण हुने फोहोरहरू सम्बन्धित अस्पताल,क्लिनिक तथा मेडिकल स्वयमले नै व्यवस्थापन गर्नुपर्नेछ । निर्मलीकरण नगरी फोहोरमा मिसाएमा कसुर गरेको ठहरीनेछ । त्यस्तो कसुर गर्ने निजी क्षेत्रलाई पालिकाले पहिलो पटक रु ५०० र दोस्रो पटकदेखि रु १००० का दरले जरिवाना गर्न सक्नेछ ।				

त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८३/०३/३०

प्रस्तावना: त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका, धादिङको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संवधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका, धादिङको गाउँ सभाले यो बिधेयक पारित गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस बिधेयकको नाम “त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा कार्यसमिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६५,००,००,०००।०० (अक्षरूपी रुपैयाँ पैसठ्ठी करोड मात्र) मा नबढाई निर्दष्ट गरिए बमोजिम संचित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस बिधेयकद्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त त्रिपुरासुन्दरी, धादिङको गाउँ कार्यपालिका, वडा कार्यसमिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि गाउँ कार्यपालिका, वडा कार्यसमिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Anusuchi 1

आय व्ययको विवरण

FY : २०८३/८४

शीर्षक	FY २०८१/८२ को यथार्थ	FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	FY २०८३/८४ को अनुमान
आय	५१,१०,५३,३९०.९३	६६,०८,०८,९००.००	६२,००,२७,७१५.००
राजस्व	११,०७,०८,८०१.९३	१९,५६,३१,९००.००	१७,९७,७३,७१५.००
आन्तरिक श्रोत	१,०५,२८,९६१.०३	२,०१,७५,१९३.००	२,१५,००,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	१,९७,८६६.४८	२,०१,७५,१९३.००	२,१५,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	३,५१,२८७.७६	०.००	०.००
११३१७ वहाल कर	१०,१३,६०६.२४	०.००	०.००
११३१८ वहाल विटोरी कर	५,०००.००		
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	२००.००	०.००	०.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	२,८२,७००.००	०.००	०.००
११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने	४००.००	०.००	०.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	४९,६००.००	०.००	०.००
११६९१ अन्य कर	२,९१,१७७.००	०.००	०.००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०.००	०.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		०.००	०.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		०.००	०.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	३६,६००.००	०.००	०.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४४,२७,८७३.०१	०.००	०.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,११,६४८.५४	०.००	०.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	८,५७,७००.००	०.००	०.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,१३,३००.००	०.००	०.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,०९,३००.००	०.००	०.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,९२,५००.००	०.००	०.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३४,५००.००	०.००	०.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	२००.००		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२,४७१.००		
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	१,५४,५००.००	०.००	०.००
१४६११ व्यवसाय कर	१,१६,६००.००	०.००	०.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१०,४५,५९,६५३.७६	१७,५४,५६,७०७.००	१५,८२,७३,७१५.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२९,८९,२६०.८७	१,५०,००,०००.००	३५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,६२,६३,९४५.३३	७,८८,९७,०८४.००	७,६४,४८,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,९९,५८,५०६.३४	२,६२,९९,०२८.००	३,२७,६३,०००.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,६३,४३,२१६.४७	३,३९,६०,५९५.००	३,४५,६२,७१५.००
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	६००.००	०.००	०.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	११,१०,४२०.७१	०.००	०.००
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी	७,३६,११६.०६	०.००	१०,००,०००.००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		६३,००,०००.००	०.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२७,७७,७७५.१२	१,५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
३३३४२ मनोरञ्जन कर	१,०००.००		
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	४३,७८,८१२.८६		
३३३९१ अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व संकलन		०.००	०.००
अन्य आय	२१,७९,९३१.००	०.००	०.००
१४५२९ अन्य राजस्व	१५,६००.००	०.००	०.००
१५१११ बेरूजु	२१,६४,३३१.००	०.००	०.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४०,०३,४४,५८९.००	४६,५१,७७,०००.००	४४,०२,५४,०००.००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Anusuchi 1

आय व्ययको विवरण

FY : २०८३/८४

शीर्षक	FY २०८१/८२ को यथार्थ	FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	FY २०८३/८४ को अनुमान
संघीय सरकार	३५,७६,८७,५८९.००	४०,१७,७९,०००.००	३९,३१,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,५८,९२,८८०.००	१३,१३,००,०००.००	१३,२०,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२२,६६,७१,०००.००	२४,१७,७९,०००.००	२४,११,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००	३१,००,०००.००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	७१,२३,६१७.००	६९,००,०००.००	४५,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		०.००	१,५५,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	७०,००,०९२.००	१,८७,००,०००.००	०.००
प्रदेश सरकार	४,२६,५७,०००.००	६,३३,९८,०००.००	४,७१,५४,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,३१,०९,०००.००	१,३३,९७,०००.००	१,१९,७५,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	९०,४८,०००.००	२,०७,०९,०००.००	५६,७९,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,३५,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	७०,००,०००.००	६५,००,०००.००	७०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,७८,००,०००.००	१,७५,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	४९,३७,०३,३५१.६३	६८,२२,०८,९००.००	६५,००,००,०००.००
चालु	३४,९५,२२,४०६.२६	४३,४३,२१,९००.००	४२,३३,७९,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३,७५,२३,६१९.९६	२२,०७,०५,४००.००	२३,४७,०४,७२९.००
२११२१ पोशाक	९,४०,०००.००	१७,४०,०००.००	२०,४०,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	१९,९३,२०५.००	१४,००,०००.००	५,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	४,६४,०००.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	५,००,०००.००	८,५०,०००.००	१०,५०,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	५,७१,१५५.००	११,५०,०००.००	५,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	०.००	८,१९,७५०.००	५,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२४,८९,५००.००	२३,००,०००.००	२४,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	१३,९५,१३६.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	५८,७४,०००.००	५६,००,०००.००	६०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	९,९५,४९३.२८	९,४०,०००.००	१३,५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	५,८९,७५१.००	७,५०,०००.००	८,५०,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१४,९९,५७३.००	१७,००,०००.००	८,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०,५०,०००.००	७,००,०००.००	९,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१९,३१,५२३.००	१५,००,०००.००	२२,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,२३,१७८.००	३,००,०००.००	८,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११,९८,८९८.००	७,५०,०००.००	९,००,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२,८७,००३.००	४,००,०००.००	४,५०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२९,९६,३११.००	२७,१०,०००.००	२१,१०,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,९९,४१४.००	२८,०३,०००.००	३०,२१,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	६,४९,९५६.००	७,००,०००.००	८,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२६,९९,३६०.००	२८,००,०००.००	१९,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८,४८,३६१.००	१०,००,०००.००	१६,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	३,००,०००.००	१२,००,०००.००	५९,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,६८,४९,३०५.००	१,८७,००,०००.००	३,००,००,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०.००	०.००	५,००,०००.००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Anusuchi 1

आय व्ययको विवरण

FY : २०८३/८४

शीर्षक	FY २०८१/८२ को यथार्थ	FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	FY २०८३/८४ को अनुमान
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२,००,०००.००	८,००,०००.००	१४,९०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०.००	७,०६,०००.००	१,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,९९,६९०.००	२५,७८,०००.००	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१४,८९,०५,४७०.०२	१२,१३,०३,७५०.००	८,७९,१३,२४४.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	७,२४,०००.००	२१,००,०००.००	३१,९१,२००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१६,९१,८९०.००	१८,००,०००.००	१७,००,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२४,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	३५,४३,८०१.००	४२,००,०००.००	३४,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,९५,६९४.००	५,००,०००.००	८,००,०००.००
२५२१२ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०.००	४,००,०००.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	९,८३,६४,८०२.००	९३,१५,०००.००	९२,५०,०२७.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०.००	१८,५०,०००.००	२३,३०,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०.००	३,००,०००.००	०.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	३४,३२,०००.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	०.००	११,२१,०००.००	१०,८३,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	४१,९०,७७१.००	१२,००,०००.००	१२,५०,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	९,९७,८२६.००	७१,९८,०००.००	४८,४५,८००.००
२८१४२ घरभाडा	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१२,९९,८००.००	११,००,०००.००	१०,००,०००.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	३६,१५,९२०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
पूँजीगत	१४,४१,८०,९४५.३७	२४,७८,८७,०००.००	२२,६६,२१,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,८४,२९३.००	२,०८,००,०००.००	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६७,२८,१०४.००	२८,००,०००.००	२,४८,५०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३,६३,३५३.००	११,००,०००.००	१,१८,३०,०००.००
३११२१ सवारी साधन	७,०५,५००.००	२०,००,०००.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	३४,४८,६३९.००	४२,००,०००.००	१,१५,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,३४,२४९.००	१८,००,०००.००	२३,२५,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	०.००	१९,००,०००.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१७,३६,०५७.००	२०,५०,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८,०८,१६,८४२.३७	१२,४९,८४,०००.००	१४,१३,७६,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	७,९८,१९९.००	०.००	१७,५०,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४७,०६७.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	९,२३,६४२.००	१०,२५,०००.००	१३,२५,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,९६,२७,५१७.००	१,१०,७६,०००.००	१,४४,३५,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	०.००	१,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,८४,६७,४८३.००	७,३९,५२,०००.००	१,६५,३०,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	१,७३,५०,०३९.३०	(२,१४,००,०००.००)	(२,९९,७२,२८५.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		२,१४,००,०००.००	२,९९,७२,२८५.००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	Code	शीर्षक	Allocation	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					Government of Nepal	Government of province	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	१,६५,४७,०००.००	५२,००,०००.००	१,०४,१७,०००.००	८,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	२०१	कृषि	७०,७५,०००.००	९,००,०००.००	५३,२५,०००.००	८,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	२०२	उद्योग	५१,४७,०००.००	३०,००,०००.००	२१,४७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	२०४	सहकारी	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	११,२५,०००.००	०.००	११,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	२०७	बन	१०,५०,०००.००	०.००	१०,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	२०८	पशुपन्छी विकास	१८,५०,०००.००	१०,००,०००.००	८,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७	सामाजिक विकास	३३,४०,३८,०००.००	३,९२,७४,०००.००	२६,४०,१३,०००.००	३,०७,५१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२,०८,०००.००	०.००	१२,०८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१३,००,०००.००	१०,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,५७,३५,०००.००	०.००	८७,३५,०००.००	७०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	२५,५०,०००.००	०.००	२५,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	७०६	शिक्षा	२४,६४,५०,०००.००	३,१८,५०,०००.००	२०,६२,२५,०००.००	८३,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	७०७	स्वास्थ्य	६,१७,३०,०००.००	४४,२४,०००.००	४,२२,३०,०००.००	१,५०,७६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५०,६५,०००.००	२०,००,०००.००	२७,६५,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३	पूर्वाधार विकास	१८,६३,०६,०००.००	५,६४,९६,०००.००	११,४८,१०,०००.००	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	१४,३७,४६,०००.००	४,२९,९६,०००.००	८,६७,५०,०००.००	१,४०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,२५,१०,०००.००	१,०५,००,०००.००	२,२०,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३०३	उर्जा	१८,५०,०००.००	०.००	१८,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	८२,००,०००.००	३०,००,०००.००	४२,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,२८,५५,०००.००	१,९९,७६,०००.००	२८,७९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	४०१	शासन प्रणाली	९२,६०,०००.००	६७,७६,०००.००	२४,८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	४०४	वित्तीय सुशासन	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	४०५	कानून तथा न्याय	१०,५०,०००.००	१०,००,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४०९	श्रम तथा रोजगारी	८,२५,०००.००	५,००,०००.००	३,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	४१४	तथ्यांक प्रणाली	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	४१७	विपद व्यवस्थापन	८१,००,०००.००	८१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,०२,५४,०००.००	८,८८,००,०००.००	९,०१,०००.००	५,५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,०२,५४,०००.००	८,८८,००,०००.००	९,०१,०००.००	५,५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
Grand Total			६५,००,००,०००.००	२०,९७,४६,०००.००	३९,३१,००,०००.००	४,७१,५४,०००.००				



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

FY : २०८३/८४

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८३/८४			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३३०५०६३०० त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका, धादिंग			६५,००,००,०००.००	३९,३९,००,०००.००	४,७९,५४,०००.००	२०,९७,४६,०००.००
८०३३०५०६१०१ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका			९,८०,००,०००.००	९,०९,०००.००	२,९९,०००.००	९,६८,००,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,७५,००,०००.००	०.००	०.००	१,७५,००,०००.००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२११३२ महँगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४,००,०००.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४,००,०००.००	०.००	०.००	२४,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,००,०००.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,५०,०००.००	०.००	०.००	१०,५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,५०,०००.००	०.००	०.००	८,५०,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२,००,०००.००	०.००	०.००	२२,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१९,००,०००.००	०.००	०.००	१९,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३४,००,०००.००	०.००	०.००	३४,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	७६,२८५.००	०.००	०.००	७६,२८५.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२३,७१५.००	०.००	०.००	२३,७१५.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,०९,०००.००	९,०९,०००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,९९,०००.००	०.००	२,९९,०००.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
८०३३०५०६१०२ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका-पशु विकास/भेटनरी तथा कृषि शाखा			२७,५०,०००.००	०.००	८,५०,०००.००	१९,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,५०,०००.००	०.००	८,५०,०००.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८३/८४			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
८०३३०५०६१०५ महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग शाखा			२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,००,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
८०३३०५०६१०६ शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा			३,००,००,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,९७,५०,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,७७,९६,७२९.००	०.००	०.००	१,७७,९६,७२९.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,३०,०००.००	०.००	०.००	३,३०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८८,२३,२४४.००	०.००	०.००	८८,२३,२४४.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८,००,०२७.००	०.००	०.००	२८,००,०२७.००
८०३३०५०६१०७ सुशासन तथा संस्थागत विकास			२,४५,००,०००.००	१२,२४,०००.००	०.००	२,३२,७६,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३३,११,०००.००	०.००	०.००	३३,११,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९,८९,०००.००	०.००	०.००	९,८९,०००.००
२२४१४ सरसफाई सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९६,००,०००.००	०.००	०.००	९६,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४७,७६,०००.००	०.००	०.००	४७,७६,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,२४,०००.००	१२,२४,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७,००,०००.००	०.००	०.००	१७,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
८०३३०५०६१०९ स्वास्थ्य शाखा			१,५०,००,०००.००	०.००	१,०५,७६,०००.००	४४,२४,०००.००
२११३३ फिटल भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,२४,०००.००	०.००	०.००	५,२४,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६७,२००.००	०.००	६७,२००.००	०.००
२५३११ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७,५०,०००.००	०.००	१७,५०,०००.००	०.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२,५८,८००.००	०.००	२२,५८,८००.००	०.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५,००,०००.००	०.००	६५,००,०००.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
८०३३०५०६११३ न्यायिक समिति			१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
८०३३०५०६२०१ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.१			२,४३,५०,०००.००	१,९३,५०,०००.००	०.००	५०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३६,००,०००.००	३६,००,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८६,५०,०००.००	८६,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३,७५,०००.००	३३,७५,०००.००	०.००	०.००
८०३३०५०६२०२ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.२			२,०७,२१,०००.००	१,७९,२५,०००.००	०.००	२७,९६,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८३/८४			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०४,००,०००.००	१,०४,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७,९६,०००.००	०.००	०.००	२७,९६,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८,००,०००.००	२८,००,०००.००	०.००	०.००
८०३३०५०६२०३ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.३			२,२२,२५,०००.००	१,९७,२५,०००.००	०.००	२५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३७,३०,०००.००	१,३७,३०,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,४०,०००.००	५,४०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४,०५,०००.००	२४,०५,०००.००	०.००	०.००
८०३३०५०६२०४ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.४			१,८२,००,०००.००	१,३२,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५७,५०,०००.००	५७,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८,५०,०००.००	२८,५०,०००.००	०.००	०.००
८०३३०५०६२०५ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.५			२,३४,२५,०००.००	२,०९,२५,०००.००	०.००	२५,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,२५,०००.००	१८,२५,०००.००	०.००	०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३५,००,०००.००	१,३५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००
८०३३०५०६२०६ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.६			१,७८,७५,०००.००	१,२७,७५,०००.००	०.००	५१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४,७०,०००.००	२४,७०,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८३/८४			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	०.००	०.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४३,७५,०००.००	४३,७५,०००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६,००,०००.००	०.००	०.००	२६,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२,५०,०००.००	४२,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
८०३३०५०६२०७ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकावडा नं.७			२,०६,७५,०००.००	१,७०,७५,०००.००	०.००	३६,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,५०,०००.००	१४,५०,०००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६,३०,०००.००	२६,३०,०००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	३२,००,०००.००	०.००	०.००	३२,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९१,००,०००.००	९१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,९५,०००.००	१२,९५,०००.००	०.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
८०३३०५०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			२४,११,००,०००.००	२४,११,००,०००.००	०.००	०.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९,८५,२९,०००.००	१९,८५,२९,०००.००	०.००	०.००
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३,४०,०००.००	१३,४०,०००.००	०.००	०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२३,२१,०००.००	२३,२१,०००.००	०.००	०.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,५६,७०,०००.००	३,५६,७०,०००.००	०.००	०.००
२२५२१ विविध कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०,८३,०००.००	१०,८३,०००.००	०.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२,८७,०००.००	१२,८७,०००.००	०.००	०.००
८०३३०५०६५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)			४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विषेश अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०.००	०.००
८०३३०५०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			३,१०,००,०००.००	१,१०,००,०००.००	०.००	१,२०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,५५,००,०००.००	१,५५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७०,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
८०३३०५०६५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			१,७६,७९,०००.००	०.००	१,७६,७९,०००.००	०.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८,७९,०००.००	०.००	८,७९,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४८,००,०००.००	०.००	४८,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विषेश अनुदान चालु	नगद अनुदान	७०,००,०००.००	०.००	७०,००,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००
८०३३०५०६५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			३,५०,००,०००.००	५४,००,०००.००	१,७५,००,०००.००	१,२१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५४,००,०००.००	५४,००,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	७५,००,०००.००	०.००	७५,००,०००.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८३/८४			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२१,००,०००.००	०.००	०.००	२१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,००,००,०००.००	०.००	१,००,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७०,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०६१०१ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३५,००	३५,००	५२,५०	५२,५०	१,७५,००
२	पोशाक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०	N/A	०	०	७,००	०	७,००
३	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
४	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८०	N/A	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
५	फिल्ड भत्ता प्राविधिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७	अन्य भत्ता परीक्षा लगायत विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,२५	०	१,२५	२,५०	५,००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति बैठक प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
११	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
१२	पानी तथा बिजुली कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
१३	पानी तथा विजुली वडा प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	३,५०	०	०	०	३,५०
१४	संचार महसुल कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,५०	०	०	०	८,५०
१५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,६०	२,४०	१,६०	२,४०	८,००
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,७०	१,८०	२,७०	१,८०	९,००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च चार पाङ्ग्रे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च मो सा कार्यालय तथा अन्य कार्यालय संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,८०	४,२०	२,८०	४,२०	१४,००
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च सफ्टवेयर समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	१,००	१,००	२,००	५,००	९,००
२१	कार्यालय सामाग्री कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
२३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
२५	कार्यालयका फर्म फर्मेट छपाइ तथा प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७	N/A	२,००	३,००	०	२,००	७,००
२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७	N/A	२,००	३,००	०	२,००	७,००
२७	सार्वजनिक महत्त्व तथा उपयोगको सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	N/A	०	१,००	०	४,००	५,००
२८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	४,५०	३,००	४,५०	१५,००
२९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
३०	करार सेवा शुल्क स्वास्थ्य समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	०	०	०	३,००,००	३,००,००
३१	गत आ व मा दायित्व प्रमाणित गरी सारिएका कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
३२	गत आ व मा दायित्व प्रमाणित गरी सारिएका कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४०,००	०	०	०	४०,००
३३	विविध कार्यक्रम खर्च दिवसीय कार्यक्रम समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४,५०	७,५०	३,००	०	१५,००
३४	अन्तर अभ्यास आदान प्रदान खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३५	भ्रमण खर्च कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
३६	भ्रमण खर्च सरुवा प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३७	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३८	विविध खर्च अतिथि सत्कार तथा बैठक प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
३९	विविध खर्च कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४०	विविध खर्च वडा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
४१	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	०	४,००	४,००	८,००
४२	उद्धार, राहत विपन्न नागरिक आर्थिक सहायता तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
४३	घरभाडा स्टोर प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
४५	अन्य फिर्ता राजस्व समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७६	७६
४६	अन्य फिर्ता राजस्व समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२३	०	०	२३
४७	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	०	०	९,०९	९,०९



त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
Office Code : ८०३३०५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४ बजेट उपशीर्षक : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	०	०	२,९९	२,९९
४९	कम्प्युटर तथा सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
५०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
Grand Total							१,७१,८५	१,६४,१३	१,४५,८५	४,९८,१६	९,८०,००